
Polecamy także podręczniki i artykuły szkolne
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Książki, które warto przeczytać

Zamiast motta:
Dwaj koledzy rozmawiają przez 
telefon o sytuacji w kraju:
- Trudno mi zrozumieć co teraz dzieje 
się w Polsce.
- Jak chcesz zaraz ci to wytłumaczę.
- Dziękuję. Wytłumaczyć ja też 
potrafię, tylko, że nie rozumiem.

dwutygodnik bezpłatny ukazuje się od 1999 roku

PODLASKIE

www.wiescipodlaskie.eu
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Rok XXVI, Nr 3-4 (492-493) 1-29.02.2024 r.

Zapraszamy maturzystów, nauczycieli i rodziców na  
XX Prezentacje „Uczelnie w Powiecie” 2024 

19 lutego - Siemiatycze 
20 lutego - Bielsk Podlaski 

21 lutego - Hajnówka 
22 lutego - Sokółka 

27 lutego - Ełk 
28 lutego Wysokie Mazowieckie 

29 lutego - Zambrów 
1 marca - Grajewo

W planach jest budowa 
fontanny i tężni solankowej

24 stycznia 2024 roku w Biel-
skim Domu Kultury w Bielsku Pod-
laskim im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego odbyło się spotkanie 

Spotkanie noworoczne burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 
Jarosława Borowskiego

noworoczne. Przybyłych gości 
powitał Burmistrz w towarzystwie 
Zastępcy Burmistrza Bożeny Teresy 
Zwolińskiej, Sekretarz Miasta Jolan-
ty Mierzwińskiej i Skarbnik Miasta 
Anny Szkody. Spotkanie było okazją 

do podsumowania 2023 roku i po-
dzielenia się planami do realizacji 
na rozpoczynający się rok. Donio-
słym wydarzeniem było wręcze-
nie medali „Zasłużony dla Miasta 
Bielsk Podlaski”. Cd. str. 9

Prawie 300 zgłoszonych Kół 
Gospodyń Wiejskich z całej Polski, 
10 grantów w wysokości po 10 ty-
sięcy złotych oraz 79 lokalnych pro-
ducentów. A wśród zwycięzców KGW 
Magnolia z Pokaniewa w powiecie 
siemiatyckim. Tak w skrócie można 
podsumować drugą edycję konkur-
su grantowego organizowanego 
w  ramach programu „Smakujemy 
Lokalnie” pod patronatem Narodo-
wego Instytutu Kultury i Dziedzictwa 
Wsi, w  którym najlepsze okazało 
się małe Koło Gospodyń Wiejskich 
z Podlaskiego.

W tegorocznej edycji konkur-
su, jury nagrodziło KGW z 8 woje-
wództw. Finałowe danie reprezentu-
jące Podlaskie to słynne ciasto Mar-
cinek, które historycznie powstawało 
na obchody św. Marcina. Jak podkre-
ślały zwyciężczynie, jest to bardzo 

pracowita słodycz, która składa się 
z 21 warstw ciasta i śmietany.

Jury konkursowe oceniało nie 
tylko warstwę kulinarną i estetycz-
ną dań, ale również zaangażowanie 
w działania na  rzecz lokalnej spo-
łeczności. Koła Gospodyń Wiejskich, 
jako nieodłączny element krajo-
brazu polskiej wsi, od zawsze inte-
growały okoliczne środowiska. Tak 
jest również teraz, co można było 
zaobserwować w licznych aktywno-
ściach zgłoszonych KGW na rzecz 
promowania lokalnej kultury, kształ-
towania nawyków żywieniowych czy 
łączenia pokoleń.

„Smakujemy Lokalnie” to pro-
gram Carrefour Polska, którego ce-
lem jest promocja polskiej tradycji 
kulinarnej oraz aktywizacja kobiet 
z obszarów wiejskich.

Krystian Guzewicz - UMWP

KGW Magnolia z Pokaniewa 
zwyciężyło w ogólnopolskiego 

konkursu „Smakujemy Lokalnie”

We wtorek, 31 stycznia, 
w Gminnym Centrum Biblioteczno

-Kulturalnym w Wyszkach spotkali 
się działacze samorządowi z terenu 
gminy i licznie zaproszeni goście: 
przedstawiciele parlamentu, rządu, 
samorządowcy, duchowieństwo, 

sołtysi i przedsię-
biorcy. Była to okazja 
do podsumowania 
pięcioletniej kadencji 
samorządu i podzię-
kowania tym, którzy 
się do rozwoju gminy 
w tym okresie przy-
czynili.   

Wciągu ostat-
nich 5 lat do gminy 
trafiły rekordowe 
środki z budżetu 
województwa i fun-
duszy europejskich. 
Jak zaznaczył obec-

ny na spotkaniu członek zarządu 
województwa Marek Malinowski 

„samorząd województwa wsparł fi-
nansowo szereg istotnych dla gminy 
inwestycji. To m.in. remont odcinka 
drogi wojewódzkiej 659 Bielsk Pod-

Noworoczne spotkanie w Wyszkach

Cd. str. 2
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Noworoczne spotkanie w Wyszkach
Cd. ze str. 1

laski – Wyszki – Topczewo, budowa 
drogi gminnej w miejscowości Pulsze 
(600 tys. zł z budżetu województwa), 
termomodernizacja budynku Zespołu 
Szkół im. Jana Pawła II w Wyszkach 
(blisko 1,2 mln zł  z  funduszy euro-
pejskich). Dzięki dotacjom unijnym 
przekazanym przez podlaski samo-
rząd zbudowano też stacje uzdat-
niania wody w  Strabli i  Budlewie 
oraz wodociąg w obrębie wsi Pulsze 
i przydomowe oczyszczalnie ścieków 
na terenie gminy.”

Duże wsparcie otrzymały też 
miejscowe OSP, m.in. dofinansowa-
nie na zakup wozów strażackich 
otrzymały: OSP w Topczewie, Nie-
winie Borowym oraz Wyszkach.

Podczas spotkania Wójt Ma-
riusz Korzeniewski zaprezentował 
podsumowanie mijającej kadencji, 
stan finansowy Gminy, zrealizowane 
inwestycje, najważniejsze wydarze-
nia oraz zamierzenia na najbliższy 
czas. Do najważniejszych inwestycji 
należą m.in.:
•	 rozbudowa budynku OSP w Zale-

siu i  modernizacja budynku OSP 
w Godziebach,

•	 budowa dróg gminnych w Mo-
skwinie, Koćmierach, Nowych 
Bagińskich, Kalinówce, Zakrze-
wie, Ignatkach, Łapciach, Niewi-
nie Borowym, Niewinie Leśnym 
i Mulawiczach,

•	 montaż OZE na obiektach gmin-
nych i  granty OZE dla mieszkań-
ców,

•	 termomodernizacja Szkoły Pod-
stawowej w Wyszkach,

•	 zakup maszyn do utrzymania dróg

•	 rozbudowa budynku Szkoły Pod-
stawowej w Topczewie o salę 
gimnastyczną oraz budowa no-
wej kotłowni,

•	 modernizacja oświetlenia ulicz-
nego i oświetlenie obiektów sa-
kralnych,

•	 zagospodarowanie terenu wokół 
Urzędu Gminy,

•	 budowa parkingu przy Szkole 
Podstawowej w Topczewie,

•	 budowa budynku aktywności lo-
kalnej w Niewinie Borowym,

•	 remont kościoła w Topczewie 

i kaplicy w Pulszach,
•	 zakup i montaż wirtualnej strzel-

nicy w GCBK w Wyszkach.
Wójt podziękował przedstawi-

cielom instytucji i przedsiębiorcom 
za owocną współpracę i wręczył im 
statuetki wyrażające wdzięczność 
za czynny udział w życiu gminy. 
Spotkanie zakończył występ ze-
społu „Wiśniowy Sad” działającego 
przy GCBK oraz Marty Topczewskiej 

- uczennicy ze Szkoły Podstawowej 
w Topczewie.   

(seb) foto: ug wyszki

Wtorkowe noworoczne spo-
tkanie było też okazją do otwarcia 
wirtualnej strzelnicy. Znajduje się 
ona w Gminnym Centrum Biblio-
teczo-Kulturalnym. Jest ona in-
nowacyjna i w bezpieczny sposób 
umożliwi entuzjastom strzelectwa 
doświadczenie realistycznego tre-
ningu. Mogą z  niej nieodpłatnie 
korzystać wszyscy mieszkańcy 
gminy Wyszki. Wykorzystuje za-
awansowaną technologię grafiki 
3D. Umożliwia doznanie symulacji 
strzelania w wirtualnych środowi-
skach. W odróżnieniu od tradycyjnej 
formy treningu zapewnia w pełni 
bezpieczne użytkowanie. Broń wy-
posażona jest w  laser emitujący 
niewidzialną wiązkę światła.

– Mam nadzieję, że to miejsce 
zachęci i naszą lokalną młodzież, 
i starszych do przyjścia i oderwania 
się od komputera. Może przyczyni 
się to  do większego zaintereso-
wania szkołą wojskową, która jest 

na terenie powiatu bielskiego – za-
znaczył Mariusz Korzeniewski, wójt 
gminy Wyszki.

Ze strzelnicy mogą korzystać 
jednocześnie cztery osoby. Do dys-
pozycji są pistolety i karabinki, któ-
re realnie odwzorowują prawdziwą 
broń. Podczas ich używania od-
czuwalny jest odrzut oraz słychać 
charakterystyczny dla prawdziwej 
broni hałas. Strzelnica w Wyszkach 
została w większości sfinansowa-
na ze środków Ministerstwa Obro-
ny Narodowej oraz ze  środków 
własnych gminy. Strzelnica służyć 
będzie nauce i doskonaleniu umie-
jętności w zakresie bezpiecznego 
posługiwania się bronią, w tym jej 
manualnej obsługi.

W obu wydarzeniach uczest-
niczyli przedstawiciele parlamen-
tu, rządu, duchowieństwa, lokalni 
samorządowcy, sołtysi i  przedsię-
biorcy.

(guk)

Wirtualna strzelnica w Wyszkach
W dniach 17 i 19 stycznia 

2024 r. w Szkołach Podstawowych 
w Strabli, Topczewie i Wyszkach 
odbyły się zajęcia edukacyjne do-
tyczącej segregacji odpadów. Dzieci 
z Oddziałów Przedszkolnych oraz 
uczniowie klas I-IV Szkół Podstawo-
wych, miały możliwość uczestnicze-
nia w warsztatach i pogadance na 
temat segregacji odpadów. Ucznio-
wie dowiedzieli się, jak prawidłowo 
segregować odpady, co to jest re-
cykling i w jaki sposób możemy wy-
korzystywać ponownie wytworzone 
odpady.                          (UG Wyszki)  

Zajęcia edukacyjne dot. segregacji odpadów

Wolontariusze Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy w Gródku 
mocno przyczynili się do przekro-
czenia sumy ubiegłorocznej zbiór-
ki. Przez cały dzień kwestowano 
z wielkim zaangażowaniem na 
terenie całej gminy, więc i rezultat 
był imponujący. Kasę WOŚP za-
silono kwotą 43 437, 09 złotych. 
W ubiegłym roku było to ponad 37 
tys. To zasługa wolontariuszy ale 

WOŚP w Gródku
i gródeckiego sztabu, który przygo-
tował mnóstwo atrakcji. M.in.w „wo-
śpowym sklepiku” można było kupić 
pyszne słodkości, przejechać się 
autem terenowym (jeśli do puszki 
wrzuciło się min. 30 zł). Można też 
było zarejestrować się jako poten-
cjalny dawca szpiku, a ci bardziej 
odporni mogli spróbować swych sił 
w morsowaniu w Zalewie w Zarze-
czanach.     (red) foto fb gck Gródek

Powiat siemiatycki czeka 
wielkie asfaltowanie. Na ten cel 
powiat otrzymał blisko 33 miliony 
złotych, za które zostaną wyremon-
towane i przebudowane 33 kilome-
try dróg powiatowych. Zostały już 
rozstrzygnięte przetargi na 7 dróg:

- Mielnik – Sutno – Niemirów,
- ul. Parkowej w Milejczycach,
- Milejczyce – Miedwieżyki,
- Tokary – Klukowicze,
-	Grabarka – droga powiatowa 
nr1771B,

- ulica w miejscowości Czaje,
- Smarklice – Ostrożany.          (cec)

Powiat siemiatycki

33 miliony na drogi

CZY WIESZ ŻE ... 
Najmniej wody, czyli 

214 litrów, potrzeba na wy-
produkowanie  kilograma 
pomidorów. 

Na wyprodukowanie li-
tra mleka zużywa się 1000 
litrów wody.
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Wiem z własnego doświad-
czenia, jak ważna dla osoby 
z niepełnosprawnością jest 
swoboda w samodzielnym prze-
mieszczaniu się po domu, a tak-
że bezpieczne wejście i wyjście 
z niego. Dlatego zachęcam do 
udziału w konkursie wszystkie 
podlaskie samorządy – mówi 
marszałek Artur Kosicki.

Na stronie programu Fun-
dusze Europejskie dla Podla-
skiego został opublikowany 
konkurs na inwestycje społecz-
ne. Czego konkretnie dotyczy?

Można w nim otrzymać do-
finansowanie na likwidację barier 
architektonicznych w mieszkaniach, 
z których korzystają osoby z niepeł-
nosprawnościami, przewlekle cho-
re i starsze. Chodzi nam o to, by 
maksymalnie ułatwić im codzienne 
życie. 

Wiem z własnego doświad-
czenia, jak ważna dla osoby z nie-
pełnosprawnością jest swoboda 
w samodzielnym przemieszczaniu 
się po domu. To podstawa poczucia 

Granty na likwidację barier architektonicznych w domach mieszkańców
bezpieczeństwa. Moja żona Gosia 
porusza się na wózku inwalidzkim 
i urządzając dom, kierowaliśmy się 
głównie jej wygodą i potrzebami.

Kto i kiedy będzie mógł 
w tym naborze składać wnio-
ski?

Samorządy, które następnie 
przekażą to wsparcie mieszkańcom 
mającym trudności w codziennym 
funkcjonowaniu. Jest jeszcze czas 
na przygotowanie i doszlifowa-
nie projektów, ponieważ wnioski 
przyjmujemy od 31 stycznia do 
29 lutego br. – wyłącznie w wersji 
elektronicznej.

Zachęcam serdecznie wszyst-
kie samorządy, bo na pewno w ca-
łym województwie są osoby, które 
z takiej pomocy chętnie skorzystają.

A na co mieszkańcy będą 
mogli konkretnie tę pomoc 
przeznaczyć?

Tak jak już wspominałem, 
na wydatki poniesione na remont 
mieszkania czy domu pod kątem 
ich adaptacji do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami i likwida-

cji barier architektonicznych. Czyli 
dofinansowanie obejmie prace re-
montowo-instalacyjne wewnątrz, 
wyposażenie tych pomieszczeń 
w elementy montowane na stałe, 
np. uchwyty, poręcze, ale nie tylko. 

Zależy nam bowiem, aby 
osoby nie w pełni sprawne nie 
były uwięzione we własnym domu. 
Grant można więc będzie prze-
znaczyć na windy zewnętrzne 
i wewnętrzne, budowę podjazdu 
dla wózków inwalidzkich, pochylni, 
dostosowanie wejścia do budynku 
umożliwiającego swobodę poru-
szania się osobom z ograniczeniem 
ruchu czy np. montaż domofonu 
przystosowanego technicznie dla 
osób z niepełnosprawnościami. Do-
finansowanie pokryje również koszt 

nadzoru inwestorskiego i opraco-
wanie dokumentacji technicznej.

W uzupełnieniu do tego pod-
stawowego zadania, jakim jest do-
stosowanie infrastruktury do po-
trzeb mieszkańców z dysfunkcjami, 
grant może być przeznaczony do-
datkowo na zakup wyposażenia, np. 
łóżko rehabilitacyjne czy podnośnik 
sufitowy, który tak ułatwia funkcjo-
nowanie w domu. Ale te wydatki nie 
mogą przekroczyć 20 proc. kosztów 
kwalifikowalnych (czyli podlegają-
cych refundacji).

Oczywiście, każde usprawnie-
nie powinno być uzasadnione. Taką 
przesłanką jest specjalna potrzeba 
mieszkańca, jaką jest np. niepeł-
nosprawność ruchowa czy bariera 
architektoniczna otoczenia, np. brak 
podjazdu dla osób poruszających 
się na wózku.

Ile pieniędzy jest do po-
działu w tym konkursie?

Pula jest spora, wynosi 10 
mln zł. Dlatego jeszcze raz za-
chęcam wszystkie samorządy do 
wzięcia udziału w tym naborze. Ta 

pomoc będzie niezwykle istotna dla 
mieszkańców, bo koszt przebudo-
wy i adaptacji mieszkań jest wysoki 
i często przekracza ich możliwości.

A naszą rolą, rolą samorzą-
dowców, jest działanie na rzecz 
mieszkańców i zapewnianie im wy-
sokiej jakości życia. A ta nie może 
być wysoka, jeśli nie zadbamy 
o taką podstawę, jak bezpieczeń-
stwo i swoboda poruszania się we 
własnym domu.

***
Informacje o konkursie
Szczegóły naboru wraz z wy-

maganymi dokumentami podane 
są na stronie programu Fundusze 
Europejskie dla Podlaskiego 2021-
2027 https://funduszeuepodlaskie.
eu (w zakładce: nabory wniosków).

Informacji udzielają również 
pracownicy Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Podlaskiego 
pod nr tel. 85 66 54 992, 981, 927, 
e-mail: konkursy.efrr@podlaskie.eu, 
oraz Główny Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich w Białym-
stoku pod nr tel. 8013 08013.

dr Anna Drabarz, poprzedni pełnomocnik Zarządu Województwa  
ds. Osób z Niepełnosprawnościami

Dr Maciej Oksztulski – pierwszy w Polsce niemówiący autysta, który obronił rozprawę 
doktorską laureatem Marki bez barier w konkursie Podlaska Marka

Nagroda marszałka województwa dla najlepszego sportowca z niepełnosprawnościamiTomasz Pisiecki, obecny pełnomocnik Zarządu Województwa  
ds. Osób z Niepełnosprawnościami

Pula jest spora,  
wynosi 10 mln zł.

,,

Tradycyjnie już Związek Ukra-
ińców Podlasia organizuje w stycz-
niu koncerty kolęd. 19 stycznia 
mieszkańcy Dubna w gminie Boćki 
wysłuchali kolęd w wykonaniu „Ro-
dyny” z Dubiażyna, „Dumka z Biel-
ska Podlaskiego” i „Horyna” z Rów-

Olendry to położona nad Bu-
giem  malownicza miejscowość 
w gminie Siemiatycze. Poruszanie 
się po żwirowej ulicy jest uciążli-
we i daje się we znaki. Zwłaszcza 
wczesną wiosną i po opadach desz-
czu. Wkrótce się to zmieni. Miesz-

Będzie asfalt w Olendrach
kańcy pojadą asfaltową drogą, któ-
ra zostanie zbudowana w ramach 
projektu pod nazwą „ Przebudowa 
drogi powiatowej  nr 1782B  Anusin 

-Olendry”. Inwestycja będzie współ-
finansowana przez powiat siemia-
tycki i gminę Siemiatycze.     (cec)

Wieczór kolęd
nego na Ukrainie. Dwa dni później 
odbyły się podobne wieczory w Mi-
lejczycach i Nurcu Stacji.

Mieszkańcy tej ostatniej 
miejscowości mieli okazję wysłu-
chać kolęd w wykonaniu „Rodyny”, 

„Dumki”, „Horyny” oraz Chóru Parafii 

Prawosławnej pw. ZNMP w Bielsku 
Podlaskim, „Niezabudek” i „Tęczy” 
z Nurca.

Organizatorem wydarzenia 
był Związek Ukraińców Podla-
sia przy współpracy z Gminnymi 
Ośrodkami Kultury.    (W) foto ZUP



Wieści Podlaskie4 

Wspólne kolędowanie oraz 
pokaz tradycyjnych stroików i dań 
świątecznych –  tak wyglądało te-
goroczne spotkanie. W  sobotniej 
(13.01) biesiadzie na hali sportowej 
Zespołu Szkół w Brańsku uczestni-
czył Marek Malinowski, członek za-
rządu województwa.

Doroczne spotkanie wigilijne, 
w  którym biorą udział delegacje 
zespołów regionalnych, to okazja 
do integracji środowiska i kultywacji 
tradycji bożonarodzeniowych. To też 
jedna z inicjatyw Skowronków, któ-
re finansowo wspiera Województwo 
Podlaskie. 

Zespół Skowronki powstał 

w 1986 r. W tym czasie aktywnie 
koncertował nie tylko w  regionie 
czy na terenie całego kraju, ale też 
za granicą. Jego członkowie mieli 
okazję zaprezentować się na  fe-
stiwalach w Belgii, Francji, Grecji, 
Szwecji, a nawet Turcji. Skowronki 
są  też organizatorami Międzyna-
rodowego Festiwalu Folkloru „Pod-
laskie Spotkania”, który od  2006 
r. gości w podlaskich miastach.

– Jestem zachwycony klima-
tem i atmosferą dzisiejszego spo-
tkania. Przebywanie wśród tych 
utalentowanych i ambitnych ludzi 
jest naprawdę bardzo inspirujące 

– mówił Marek Malinowski, członek 

III Podlaskie Spotkanie Wigilijne u Skowronków

zarządu. – Cieszę się też, że jako za-
rząd województwa możemy docenić 
ich pracę, wspierając realizację po-
mysłów i projektów grupy – dodał.

Zwracając się do  organiza-
torów sobotniego spotkania, dzię-
kował za  przygotowanie wyda-
rzenia i  zaangażowanie, którego 
efektem było niezwykłe widowi-
sko wokalno-taneczne. Przyglą-
dało mu  się szerokie grono za-
proszonych gości, wśród których 
znaleźli się m.in. poseł Sebastian 
Łukaszewicz i  Agata Puchalska, 
dyrektor Departamentu Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Promo-
cji UMWP.  Dawid Korpacz UMWP 

W dniu 16 stycznia 2024 
roku miało miejsce niecodzienne 
wydarzenie. W Hajnowskim Domu 
Kultury odbyło się otwarcie wy-
stawy pt: „Rezonans”, stworzonej 
przez trzy zdolne uczennice II LO 
w Białymstoku: Amelię Gogolew-
ską, Maję Leoniuk oraz Zofię Ginszt. 
Dziewczęta zaprezentowały kolej-
no trzy dziedziny sztuki: rysunek 
cienkopisem, malarstwo gwaszem 
oraz fotografię analogową. Gośćmi 
byli uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr4 w Hajnówce. Zawitała również 
TV Polska PRESS, TV Podlasie oraz 
Radio Białystok a także mieszkańcy 
Hajnówki, Białegostoku, Warszawy. 
Podczas wernisażu mieliśmy oka-
zję obejrzeć film krótkometrażowy 
Zofii, podziwiać ekspresyjne gwasze 
w temacie fantazji Mai oraz niesa-

Rezonans

mowicie skrupulatnie wykonane ry-
sunki Amelii. Artystki podzieliły się 
również swoim doświadczeniem 
i refleksją na temat rezonansu 
pomiędzy sztuką, a człowiekiem - 
młodym człowiekiem poszukującym 
swojej ścieżki życiowej.    Anna Kot

31 stycznia br. w wieku 98 lat 
zmarła Wiera Popławska. Różnie 
ją nazywano: „szeptucha”, ‘babka”, 
pani Wiera z Orli, „babcia z Orli”

Znana była w całym kraju i nie 
tylko. Sławę przyniosły jej zdolności 
uzdrowicielskie. Wzbudzało to za-
równo głębokie uznanie, ale nie bra-
kowało i słów krytyki. Przed domem 
przy drodze do Dubicz Cerkiewnych 
parkowały samochody z rejestra-
cją z całego kraju a niejednokrotnie 
i zagranicy. Do orlańskiej uzdrowi-
cielki przyjeżdżały osoby z różnymi 
problemami zdrowotnymi, zazwy-
czaj gdy medycyna konwencjonal-
na zawiodła. Wtedy niejednokrotnie 

„włączała się u nich wiara” i zaczy-
nali wierzyć, że chorobę można za-
równo „zadać” jak i „odczynić”.

Wiara to w działalności szep-
tuch to rzecz najważniejsza. Nie tyl-
ko dlatego, że szeptuchy to osoby 
niezwykle pobożne, oznaczające się 

empatią, spokojem i zdolnością do 
łatwego przebaczania inny. To naj-
częściej osoby w podeszłym wieku 
i prawosławnego wyznania. Jeśli 
nie uwierzysz w moc słowa, gestów, 
znaków i ich oddziaływanie to wizy-
ta u „podlaskich uzdrowicielek” jest 
bezcelowa.

Poza zamawianiem pani Wie-
ra czynnie uczestniczyła w życiu 
parafii. Była najstarszą chórzystką 
parafialnego chóru. Swoim śpie-
wem upiększała nabożeństwa już 
w okresie międzywojennym i dzia-
łała w chórze póki jej zdrowie po-
zwalało.

Zmarła spoczęła 2 lutego na 
cmentarzu parafialnym w grobie 
rodzinnym, obok męża.

W trakcie pogrzebu zamiast 
kwiatów składano ofiary do skar-
bonki na rzecz budowy cerkwi św. 
Wielkiej męczennicy Katarzyny 
i Męczenników Podlasia.          (seb)

Nie żyje najsłynniejsza Orlanka

Jedenastu podlaskich twórców 
otrzymało nagrody Marszałka Woje-
wództwa Podlaskiego za osiągnię-
cia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury. Każdy z nich otrzymał 10 
tysięcy zł.  W gronie nagrodzonych 
znaleźli się m.in.

- Alina Niegierewicz, która 
od 20 lat kieruje męskim chórem 

„Kuranty”. Zespół wykonuje pieśni 
polskie, białoruskie i  ukraińskie 
i jest wielokrotnym laureatem Ogól-
nopolskiego Festiwalu Piosenki Bia-
łoruskiej w Białymstoku.  

- jeden z najbardziej znanych 
i  popularnych współczesnych pi-
sarzy białoruskich, historyk, autor 

kilkudziesięciu książek prozy be-
letrystycznej i dokumentalnej, po-
ezji i esejów Uladzimir Arlou. Jego 
utwory tłumaczono na wiele języ-
ków, m.in. na polski, angielski, nie-
miecki, francuski, szwedzki, czeski, 
ukraiński czy litewski.

- Zespół Mażoretek „SHOCK”.  
Grupa działa od  2009  r.  przy Haj-
nowskim Domu Kultury. Zespół 
tworzą dzieci i młodzież w różnych 
grupach wiekowych.  Zdobył szereg 
nagród na  konkursach ogólnopol-
skich i  międzynarodowych. Repre-
zentował województwo podlaskie 
na światowych mistrzostwach ma-
żoretek, gdzie zdobył pierwsze miej-
sce.                          Źródło: UMWP

Nagrody Marszałka

Dzięki staraniom Powiatu Sie-
miatyckiego Parafia Prawosławna 
pw. Cudownego Zbawiciela w Ro-
gawce otrzyma ponad 124 tysią-
ce złotych na przeprowadzenie 
remontu zabytkowej drewnianej 
cerkwi. W ramach przyznanej do-
tacji parafia wykona między inny-
mi: remont szalówki zewnętrznej, 
konserwację pokrycia dachowego, 
remont podmurówki, remont scho-
dów przed wejściem do cerkwi 
oraz przeprowadzi prace związane 
z zabezpieczeniem konstrukcji pod-
dasza cerkwi. Pieniądze na ten cel 
pochodzą z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków i budżetu Po-
wiatu Siemiatyckiego.

Cerkiew w Rogawce została 
zbudowana przez wiejskiego cieślę 
w 1858 r z fundacji Szymona Szu-
ma, mieszkańca Rogawki. Kaplicę 
wzniesiono na wczesnośrednio-
wiecznym cmentarzu z XII wieku 
z zachowanymi grobami w ka-

miennej obstawie. W 1914 r. wnuk 
Szymona Szuma – Jan Szum, do-
starczył z własnego lasu drewno na 
oszalowanie cerkwi, a mieszkańcy 
Rogawki, Cecel, Klukowa i Krupic ze-
brali pieniądze na zapłatę dla maj-
stra – Osipa Kołodziejczuka, miesz-
kańca Rogawki. Obie wojny świa-
towe nie spowodowały zniszczeń 
cerkwi. W latach 1922 – 1939 opie-
kunem świątyni był wnuk fundatora 
cerkwi – Jan Szum, a w czasie II 
wojny światowej obowiązki te peł-
nił najstarszy prawnuk – Aleksan-
der Szum. Aż do roku 1956 starostą 
był Antoni Kalinowski, zaś w latach 
1966 – 1972 Włodzimierz Olszew-
ski. Od roku 1973 opiekę sprawuje 
ponownie prawnuk fundatora -Alek-
sander Szum. Od roku 1996 w Ro-
gawce istnieje samodzielna parafia 
prawosławna – przedtem cerkiew 
była kaplicą filialną parafii prawo-
sławnej w Siemiatyczach.

(źródło: sp siemiatycze)

Rogawka
Będzie remont cerkwi

Zarząd województwa pod-
laskiego poinformował na zorga-
nizowanej 31 stycznia konferen-
cji o przeznaczeniu 507 mln zł 
z funduszy europejskich na remont 
trzech dróg wojewódzkich. Za te 
pieniądze zostaną przebudowane: 
droga nr 679 na odcinku Łomża 

– Mężenin, droga nr 687 z Juszko-
wego Grodu do Zwodzieckich oraz 
fragment drogi nr 688 łączący Tar-
nopol z Siemianówką.

Projekt obejmuje obwodnice 
Narewki oraz ponad dwudziesto-
kilometrowy odcinek trasy rowero-
wej.                                           (s)

507 mln na drogi

W internacie Zespołu Szkół 
Rolniczych w Ostrożanach miesz-
ka prawie osiemdziesięciu uczniów 
z różnych zakątków powiatu, cho-
ciaż nie tylko. Dla nich internat jest 
swoistym drugim domem, więc 
i warunki zamieszkania powinny 
ten dom przypominać. Jednak tak 
nie jest. Wybudowany w latach sie-
demdziesiątych budynek wymaga 
gruntownej modernizacji. To duże 
przedsięwzięcie. Zacząć należy jed-
nak od opracowania dokumentacji 
technicznej. Na jej sporządzenie za-
rząd powiatu siemiatyckiego zapi-
sał w tegorocznym budżecie kwotę 
150 tys. złotych.                    (cec)

Ostrożany

Przebudowa 
internatu
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w przerwach między kolejnymi 
częściami wydarzenia zaprezen-
towano tańce ludowe wchodzące 
w skład „Suity lubelskiej”. Z aplau-
zem widowni spotkał się występ 
duetu akordeonowego Wiesława 
Dolińskiego (nauczyciela) i Gabrie-
la Gierasimiuka (ucznia) grających 
walca „Światło i cień”. Podziwiano 
również choreografa zespołu Mag-
dalenę Sokólską tańczącą „Najpięk-
niejszego walczyka lubelskiego”. 
Warto dodać, iż był to ulubiony 
utwór muzyczny Mikołaja Turko-
wicza - jej ojca, założyciela i wie-
loletniego kierownika artystyczne-
go „Podlaskich Kukułek”. Tancerze 
i muzycy zakończyli pokaz swoich 
możliwości artystycznych zatań-
czonym z wdziękiem i gracją „Tan-
giem na trzy osoby”, zaprezento-

wanym przez Zuzannę Derewońko, 
Kacpra Młodzianowskiego (oboje 
są stypendystami marszałka Woje-
wództwa Podlaskiego w dziedzinie 
twórczości artystycznej) oraz To-
masza Tymoszewicza.                pd

Nr 73

Początek nowego roku to 
czas podsumowań działalności 
wielu instytucji. Od wielu lat staro-
sta bielski Sławomir Jerzy Snarski 
czyni to w formie spotkań nowo-
rocznych, podczas których prezen-
tuje osiągnięcia Powiatu Bielskiego 
we wszystkich dziedzinach jego 
działalności. Na tegoroczne wyda-
rzenie w dniu 25 stycznia br. zapro-
sił przedstawicieli duchowieństwa, 
nauki i kultury, organizacji poza-
rządowych, służb mundurowych, 
samorządowców, przedsiębiorców, 
mediów oraz władz i instytucji 
państwowych. Miejscem spotkania 
była aula Zespołu Szkół nr 4 im. 
Ziemi Podlaskiej.

Głównym elementem tego 
wydarzenia było wystąpienie sta-
rosty Snarskiego. Wykorzystał 
on kończącą się szóstą kadencję 
samorządu powiatowego do pod-
sumowania ostatnich pięciu lat 
działalności Powiatu Bielskiego, 
zwracając również uwagę na ostat-
ni 2023 rok. Swoje wystąpienie 
podzielił na części, odpowiadające 

poszczególnym sferom, w których 
powiat wykonuje swoje zadania. 
Starosta punkt po punkcie omówił 
zatem stan realizacji tych zadań  
w zakresie edukacji, utrzymania 
i budowy dróg powiatowych, ryn-
ku pracy, ochrony zdrowia, po-
mocy społecznej, bezpieczeństwa 
publicznego oraz administracji 
powiatowej. Ważnym wątkiem 
przewijającym się w jego przemó-
wieniu było znaczenie wspólnoty 
powiatowej oraz rola, jaką pełnią 
osoby i instytucje zewnętrzne, 
dzięki którym wspólnota ta może 
realizować zadania, zabezpieczać 
swoje potrzeby oraz stale się roz-
wijać. To właśnie do tych, którzy 

wspierają Powiat Bielski i pracow-
ników samorządowych, starosta 
skierował podziękowania i wyrazy 
wdzięczności. Jak podczas każde-
go spotkania noworocznego, kilka 
wybranych spośród tego grona 
osób zostało przez niego uhonoro-
wanych pamiątkowymi statuetka-
mi. Otrzymali je burmistrz Bielska 
Podlaskiego Jarosław Borowski, 
burmistrz Brańska Eugeniusz Ko-
czewski oraz wójtowie gmin: Raisa 
Rajecka (gmina Bielsk Podlaski), 
Mariusz Korzeniewski (gmina Wy-
szki), Andrzej Jankowski (gmina 
Brańsk). Ponadto wśród wyróżnio-
nych znalazł się Jan Miniuk, właści-
ciel Przedsiębiorstwa Drogowo-Mo-
stowego „Maksbud”. 

W związku z obchodzonym 
jubileuszem 25-lecia samorzą-
du powiatowego Zarząd Związku 
Powiatów Polskich, którego wice-
prezesem jest starosta bielski Sła-
womir Jerzy Snarski, nadaje tytuły 
samorządowca 25-lecia oraz pra-
cownika samorządu 25-lecia. Ty-

tuły te przyznano również radnym 
i członkom zarządu Powiatu Biel-
skiego: Mirosławowi Bałło, Piotrowi 
Bożko i Zbigniewowi Szpakowskie-
mu oraz pracownikom bielskiego 
Starostwa Powiatowego: Ninie 
Tymińskiej (skarbnikowi powiatu), 
Tadeuszowi Leszczyńskiemu (na-
czelnikowi Wydziału Architektury, 
Budownictwa, Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa) oraz Ana-
tolowi Grzegorzowi Tymińskiemu 
(Wydział Oświaty, Kultury i Ochrony 
Zdrowia). Wyróżnienia te w imieniu 
Związku wręczył starosta Snarski. 

Podkreślając, jak ważną 
dziedziną funkcjonowania powia-
tu jest edukacja, starosta corocz-
nie wyróżnia najlepszych uczniów 
bielskich szkół ponadpodstawo-
wych prowadzonych przez Powiat 
Bielski. Podczas tegorocznego 
spotkania zostali nagrodzeni dy-
plomami i upominkami: Laura Ka-
mińska i Karol Wierciński (I Liceum 
Ogólnokształcące im. Tadeusza 
Kościuszki), Aleksandra Nowicka 
i Piotr Burzyński (II Liceum Ogólno-
kształcące z Białoruskim Językiem 
Nauczania im. Bronisława Tarasz-
kiewicza), Krystian Korzunowicz 
i Oskar Chmielewski (Zespół Szkół 
nr 1 im. Marszałka J.K. Piłsudskie-
go), Tomasz Maksimiuk i Mariusz 
Kraśko (Zespół Szkół nr 4 im. Zie-
mi Podlaskiej) oraz Bartosz Surdyn 
i Łukasz Sadowski (Zespół Szkół 
Specjalnych im. Jana Pawła II).

Oceniając zaprezentowane 
przez starostę Snarskiego doko-
nania Powiatu Bielskiego, gratula-
cje, wyrazy podziwu i życzenia na 
nowy rok złożyli występujący go-
ście. Wśród przemawiających zna-
leźli się: ks. biskup senior dr Antoni 

Dydycz, dziekan bielski ks. Mitrat 
Leoncjusz Tofiluk, wicewojewoda 
podlaski Ewa Kulikowska, prze-
wodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego Bogusław Dębski, 
prorektor ds. studiów Uniwersyte-
tu w Siedlcach prof. Marek Gugała 
oraz starosta wysokomazowiecki 
Bogdan Zieliński. Ponadto w imie-
niu wyróżnionych przez starostę 
samorządowców podziękowania 
złożyła wójt gminy Bielsk Podlaski 
Raisa Rajecka.

Spotkanie zostało artystycz-
nie okraszone przez zespół pieśni 
i tańca „Podlaskie Kukułki”. Za-
prezentowany bogaty i bardzo 
zróżnicowany program muzyczno

-taneczny wzbudzał gorące bra-
wa uczestników wydarzenia, co 
znalazło wyraz w komentarzach 
wymienionych wyżej, przemawia-
jących gości. Na początku spotka-
nia członkowie zespołu z towa-
rzyszeniem muzyków zaśpiewali 
dwie kolędy „O gwiazdo betle-
jemska” i „Zoraczka”. Następnie  

Spotkanie noworoczne starosty bielskiego

Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski w otoczeniu swoich gości,  
m.in. biskupa seniora Antoniego Dydycza  

i wicewojewody podlaskiego Ewy Kulikowskiej

Starosta Snarski podczas 
noworocznego wystąpienia

Spotkania noworoczne to okazja do podziękowań za współpracę 
z Powiatem Bielskim. Starosta Snarski i właściciel firmy MAKSBUD  

Jan Miniuk

Wicestarosta Piotr Bożko 
z nadanym przez Związek 
Powiatów Polskich tytułem 
„Samorządowca 25-lecia”

Efektowne tango w wykonaniu pary tanecznej z Zespołu Pieśni i Tańca 
„Podlaskie Kukułki”
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Powiat Augustowski obcho-
dził jubileusz 25-lecia. Z tej okazji 
29 stycznia br. w Augustowskim 

Centrum Edukacyjnym odbyła się 
uroczysta gala. Wśród wielu uczest-
niczących w tym wydarzeniu zapro-

Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski na jubileuszu 25-lecia Powiatu Augustowskiego

Starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski (trzeci z lewej) podczas 
uroczystej gali z okazji 25-lecia Powiatu Augustowskiego

Medale otrzymane przez starostę Snarskiego

szonych gości znalazł się również 
starosta bielski Sławomir Jerzy 
Snarski, który reprezentował zarząd 
Związku Powiatów Polskich.

Jubileuszowa uroczystość 
stała się okazją do podsumowania 
osiągnięć jubilata podczas trwają-
cej ćwierć wieku działalności. Oka-
zało się przy tym, iż podobnie jak 
w powiecie bielskim, tak i w augu-
stowskim najważniejszymi tema-
tami zajmującymi jego władze są 
m.in.: budowa wspólnoty samorzą-
dowej, rozwój sieci dróg powiato-
wych, zbilansowanie działalności 
i rozbudowa szpitala powiatowego, 
rozwój bazy oświatowej itp. Sukce-
sy i osiągnięcia tego powiatu były 
przedmiotem wystąpienia starosty 
augustowskiego Jarosława Szla-
szyńskiego. 

Goszczący na jubileuszowej 
gali starosta bielski, a zarazem 
wiceprezes zarządu Związku Po-
wiatów Polskich Sławomir Jerzy 
Snarski, gospodarzowi uroczystości 

– staroście Szlaszyńskiemu wręczył 
nadane przez Związek odznaczenie 
Bene Meritus Powiatom oraz tytuł 
Samorządowca 25-lecia. Przema-
wiając z tej okazji starosta Snarski 
podkreślił znaczenie samorządu po-
wiatowego, jako instytucji integrują-
cej samorządy gminne, będącej też 
przekaźnikiem informacji pomiędzy 
nimi a samorządem województwa 
i administracją rządową. Bardzo 
pozytywnie ocenił również rolę, 
znaczenie i dokonania tego szcze-
bla samorządu na rzecz społecz- 

Portal edukacyjny „Perspekty-
wy” opublikował wyniki tegorocznych 
rankingów liceów ogólnokształcących 
i techników. Sukcesem może pochwa-

lić się II Liceum Ogólnokształcące 
z BJN im. B. Taraszkiewicza w Bielsku 
Podlaskim, które zajęło wyróżniające 
się miejsca. 

Szkoła ta w kategorii olim-
pijskiej zajęła 18. miejsce w kraju 
i 3. w województwie podlaskim. Na-
tomiast w ogólnej klasyfikacji najlep-
szych liceów ogólnokształcących II LO 
uplasowało się na 18. miejscu w woje-
wództwie. Na nieco dalszej 24. pozycji 
znalazło się również I Liceum Ogólno-
kształcące im. T. Kościuszki w Bielsku  
Podlaskim.

W notowaniu ogólnopolskim  

Rankingi liceów i techników „Perspektyw” 2024

W ramach zawartego we 
wrześniu 2023 r. przez Powiat Biel-
ski porozumienia z Miastem Bielsk 
Podlaski dotyczącego zadania 

„Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na drogach publicznych 
w mieście Bielsk Podlaski poprzez 
doposażenie i wyniesienie przejść 
dla pieszych” zostały zrealizowane 
trzy inwestycje drogowe, z czego 

Wyniesione przejścia dla pieszych  
i wyświetlacze prędkości w Bielsku Podlaskim

Komenda Powiatowa Policji 
w Bielsku Podlaskim zyskała nowy 
radiowóz. Został on zakupiony 
w ramach Programu Modernizacji 
Policji na lata 2021-2024, co było  
możliwe dzięki wsparciu finansowe-
mu udzielonemu przez samorządy 
gminne i powiatowy. Powiat bielski 
ze swego budżetu przeznaczył na 
ten cel 19 tys. zł.

Pojazd marki Kia Sportage 
posiada silnik benzynowy o po-

Bielska Policja z nowym radiowozem.  
Zakup z udziałem Powiatu Bielskiego

ności lokalnych i rozwoju kraju.
Starosta augustowski wy-

różnił część zaproszonych go-
ści pamiątkowymi medalami  
i odznaczeniami. Aż dwa z nich 
otrzymał starosta Snarski. „W dowód 
uznania za integrowanie i obronę 
interesów powiatów oraz kształto-

wanie wspólnej polityki i wspieranie 
inicjatyw na rzecz rozwoju samo-
rządów powiatowych” przyznano mu 
medal „Za zasługi dla Powiatu Au-
gustowskiego”, nadany przez Zwią-
zek Powiatów Polskich. Drugi medal 
miał charakter pamiątkowy i doty-
czył obchodzonego jubileuszu.    pd

dwie dotyczą dróg powiatowych:
1) ul. Żwirki i Wigury – bu-

dowa wyniesionego przejścia dla 
pieszych wraz z doposażeniem 
w radarowy wyświetlacz prędkości,

2) ul. Widowska – doposaże-
nie w radarowy wyświetlacz pręd-
kości istniejącego przejścia dla 
pieszych.

Powyższe zadania, o łącznej 
kwocie 211 560 zł, współfinanso-
wał Powiat Bielski w wysokości 27 
916 zł. Pozostałe środki to dofinan-
sowanie projektu z funduszy Unii 
Europejskiej.

Trzecia inwestycja, miejska, 
polegała na budowie wyniesionego 
przejścia dla pieszych na ul. Wysoc-
kiego.                                 ei, wch

jemności 1,6 litra i mocy 181 koni 
mechanicznych. Wyposażony jest 
w napęd na cztery koła oraz auto-
matyczną skrzynię biegów. 

W ciągu ostatnich czterech 
lat Powiat Bielski współfinansował 
zakup 7 radiowozów, w które wypo-
sażano bielską komendę Policji. Bu-
dżet powiatu kosztowało to łącznie 
ponad 70 tys. zł. 

pd
Fot.: KPP Bielsk Podlaski

W Zespole Szkół nr 4 im. Zie-
mi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim 
otwarto nową wirtualną strzelnicę. 
Całkowita wartość inwestycji to 
ok. 199 tys. zł. Powiat Bielski na to 
przedsięwzięcie uzyskał dofinanso-
wanie z Ministerstwa Obrony Na-
rodowej w kwocie ponad 159 tys. 
zł, natomiast z własnego budżetu 
wydał na ten cel 40 tys. zł. 

Strzelnica wirtualna to dosko-
nała alternatywa dla tradycyjnej 
strzelnicy z bronią palną. Oferuje 
bezpieczne i ekscytujące doświad-
czenia strzeleckie, które mogą być 
dostosowane do różnych grup 
wiekowych i poziomów umiejęt-
ności. Dzięki zastosowaniu naj-
nowszych technologii laserowych 
można cieszyć się realistycznym 
symulatorem strzelania, bez ko-

nieczności korzystania z amunicji  
i broni palnej. Rozbudowane sce-
nariusze oraz repliki broni z imi-
towanym odrzutem elektrycznym  
i efektem odrzutu tzw. blow back, 
dają poczucie korzystania z real-
nych egzemplarzy.

Od dnia 1 lutego br. młodzież 
szkolna i organizacje pozarządowe 
prowadzące działalność na rzecz 
obronności państwa z terenu po-
wiatu bielskiego mogą nieodpłatnie 
korzystać z wirtualnej strzelnicy na 
potrzeby szkolenia.

Udostępnienie strzelnicy 
odbywa się wg harmonogramu 
ustalonego przez zarządzającego 
strzelnicą. Więcej informacji moż-
na uzyskać pod numerem telefonu 
85 833 27 37.                             

 ms

II LO uplasowało się na 618. miejscu, 
natomiast I LO zajęło 882. pozycję 
na 1000 finalistów, przy ok. 2,2 tys. 
liceów w Polsce. Obie szkoły zdobyły 
odznakę brązowej tarczy.

Bielskie technika w ogólnopol-
skim rankingu ulokowały się poza 
pierwszą pięćsetką. Natomiast w ze-
stawieniu wojewódzkim Technikum nr 
4 w Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Pod-
laskiej osiągnęło 25. miejsce. Blisko 
niego uplasowało się Technikum nr 
1 w Zespole Szkół nr 1 im. Marszałka 
J.K. Piłsudskiego, zajmując 27. pozycję.                

pd

Wirtualna strzelnica w Zespole Szkół 
nr 4 im. Ziemi Podlaskiej
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Nr 2 (121)

O B W I E S Z C Z E N I E

 Starosta Hajnowski na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 poz.344 z późń. zmianami), oraz Zarządzenia Nr 12/2023 z dnia 24.10.2023 roku Wojewody Pod-
laskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego zabudowanej nieruchomości  stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w obrębie 0004 Czeremcha – Wieś  gmina Czeremcha 
podaje do publicznej wiadomości

WYKAZ

Pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości przysługuje osobom, które spełniają warunki określone w art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami ( cytowana na wstępie) i  w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia 
wykazu złożą oświadczenie, że wyrażają zgodę na jej nabycie za cenę podaną wyżej

O B W I E S Z C Z E N I E
S T A R O S T Y   H A J N O W S K I E G O

z dnia 15.12.2023 r.
o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania                            

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) – zwanej dalej „ustawą”
zawiadamiam

o wszczęciu w dniu 01.12.2023 r. na wniosek Wójta Gminy Czeremcha 17-240 Czeremcha ul. Duboisa 14 
postępowanie w sprawie zatwierdzenia projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budow-
lanego i udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi gminnej 
nr 109248B ul. Przydworcowej od ul. Długiej do ul. Wiśniowej w m. Czeremcha, gm. Czeremcha” oraz 
zatwierdzenia podziału nieruchomości.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
    • przed nawiasem podano nr działki ulegającej podziałowi;
    • w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale;
    • tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

Nieruchomości objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
Województwo podlaskie
Powiat hajnowski
Gmina Czeremcha
Jednostka ewidencyjna: 200503_2 Czeremcha
Obręb: 200503_2.0003 Czeremcha dz. nr ewid.: 

- 565,    
- 568/6 (568/7 (przeznaczona pod drogę), 568/8); 
- 568/5 (568/9 (przeznaczona pod drogę), 568/10);
- 568/2 (568/11 (przeznaczona pod drogę), 568/12); 
- 567 (567/1 (przeznaczona pod drogę), 567/2);
- 566 (566/1 (przeznaczona pod drogę), 566/2);
- 1632/31 (zajęcie czasowe), 578 (zajęcie czasowe).

Jednocześnie informuję, że:
• zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź 
jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność 
prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna; 

• zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom  
lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na ad-
res wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczenia 
w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, a także w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi,  
w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów  
i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) – zwanej dalej „k.p.a.”, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia;  

• strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale Budownictwa 
i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Hajnówce ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach od 730 - 1530  
oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia do dnia  08.01.2024 r.. Istnieje również moż-
liwość kontaktu telefonicznego z tut. organem (pod numerami telefonów: 85  6823050, 85  6825370)                                             
oraz udostępnienia przez pracownika organu, po uprzednim zwróceniu się z taką prośbą (np. za pośrednictwem 
poczty elektronicznej budownictwo@powiat.hajnowka.pl lub poprzez elektroniczną platformę ePUAP (adres skrytki 
urzędu: 23f0tg2rlj/SkrytkaESP), części dokumentacji (w miarę możliwości technicznych, pojedyncze strony) 
w formie skanu na adres wskazany przez stronę.;

• niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 k.p.a. AB.673.22.2023

O B W I E S Z C Z E N I E
S T A R O S T Y   H A J N O W S K I E G O

z dnia 05.01.2024 r.
o wszczęciu postępowania o wydanie decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania                            

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) – zwanej dalej „ustawą”
zawiadamiam

o wszczęciu w dniu 27.12.2023 r. na wniosek Zarządu Powiatu Hajnowskiego reprezentowanego  
przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce postępowania w sprawie zatwierdzenia projektu zago-
spodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego i udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi powiatowej Nr 1625B na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 685 do 
miejscowości Przybudki” oraz zatwierdzenia podziału nieruchomości.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
    •  przed nawiasem podano nr działki ulegającej podziałowi;
    • w nawiasie podano nr działek powstałych po podziale;
    • tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

Nieruchomości objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
Województwo podlaskie
Powiat hajnowski
Gmina Narew
Jednostka ewidencyjna: 200508_2
Obręb: 200508_2.0022 Łosinka, dz. nr ewid.: 

- 173/2;
Obręb: 200508_2.0028 Przybudki, dz. nr ewid.: 

- 209/1, 205;
- 63 (63/2 (przeznaczona pod drogę), 63/1);
- 204/1 (zajęcie czasowe), 214 (zajęcie czasowe).

Jednocześnie informuję, że:
• zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź 
jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność 
prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna; 

• zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy, starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom  
lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na ad-
res wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczenia 
w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, a także w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi,  
w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów  
i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) – zwanej dalej „k.p.a.”, zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia;  

• strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale Budownictwa 
i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Hajnówce ul. A. Zina 1 pok. 24 w godzinach od 730 - 1530  
oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia do dnia  06.02.2024 r.. Istnieje również moż-
liwość kontaktu telefonicznego z tut. organem (pod numerami telefonów: 85  6823050, 85  6825370)                                             
oraz udostępnienia przez pracownika organu, po uprzednim zwróceniu się z taką prośbą (np. za pośrednictwem 
poczty elektronicznej budownictwo@powiat.hajnowka.pl lub poprzez elektroniczną platformę ePUAP (adres skrytki 
urzędu: 23f0tg2rlj/SkrytkaESP), części dokumentacji (w miarę możliwości technicznych, pojedyncze strony) 
w formie skanu na adres wskazany przez stronę. AB.673.24.2023;

• niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 k.p.a.

Starostwo Powiatowe w Hajnówce
ul. Aleksego Zina 1
17-200 Hajnówka

Hajnówka, dn. 18.12.2023 r.

L.p Nr 
geode-
zyjny

Nr KW Pow. 
w ha

Przeznaczenie w planie Opis nieruchomości Cena nieru-
chomości

Rodzaj 
zbycia

1 451/1 BI2P/00019570/1 0,4278 Brak obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (zgodnie ze studium zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Czeremcha zatwierdzonym uchwałą Nr XIX/169/09 Rady Gminy Czeremcha z dnia 
03.06.2009 r. nieruchomość położona jest na terenie „ tereny istniejącej zabudowy przemysłowo – produkcyjnej 
z dopuszczeniem modernizacji, uzupełnień i zmiany funkcji z uwzględnieniem przepisów szczególnych”)

Działka położona jest 
w obrębie 0004 Cze-
remcha – Wieś gmina 
Czeremcha

173.870,00 zł Przetarg 
ustny 
nieograni-
czony



Wieści Podlaskie8 

					     Hajnówka dnia 25 stycznia 2024 roku   
GK.6621.249.16.2023	

D E C Y Z J A
Na podstawie art. 1 ust.2 i art. 8 ust.1 i ust. 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku  o zagospodarowaniu 
wspólnot gruntowych ( tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 140 ) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego - ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 775 ) – po roz-
patrzeniu wniosku Wójta Gminy Hajnówka

p o s t a n a w i a m
1. Uznać za mienie gminne nieruchomości położone w obrębie Orzeszkowo, gmina Haj-

nówka, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki numer: 104/3 o powierzchni 1,3191 ha,  
134/2 o powierzchni 0,0358 ha, 136/2 o powierzchni 0,0587 ha, 184 o powierzchni 0,3341 ha,  
433 o powierzchni 0,1201 ha, 480/2 o powierzchni 0,8629 ha, 493/2 o powierzchni 0,0945 ha,  
493/3 o powierzchni 0,0303 ha, 493/5 o powierzchni 0,6728 ha, 493/8 o powierzchni 0,0047 ha,  
550 o powierzchni 0,0712 ha, 553/1 o powierzchni 0,4560 ha, 554 o powierzchni 0,1379 ha,  
555/1 o powierzchni 0,3295 ha, 556 o powierzchni 0,4492 ha, 557/1 o powierzchni 0,5723  ha, 
560 o powierzchni 0,0829 ha, 561 o powierzchni 0,5720 ha, 564 o powierzchni 0,2143 ha,  
565 o powierzchni 0,3934 ha, 567 o powierzchni 0,0954 ha, 568/1 o powierzchni 0,4559 ha, 
569 o powierzchni 0,5229 ha, 570 o powierzchni 0,0675 ha, 571/1 o powierzchni 0,7745 ha,  
573/1 o powierzchni 0,8511 ha, 574/1 o powierzchni 0,1009 ha, 575 o powierzchni 0,2328 ha, 
577 o powierzchni 0,0447 ha, 578 o powierzchni 0,4360 ha, 579/1 o powierzchni 0,3980 ha,  
581/1 o powierzchni 0,4750 ha, 582 o powierzchni 0,2753 ha, 583/1 o powierzchni 0,3292 ha, 
583/2 o powierzchni 0,0082 ha, 584 o powierzchni 0,0326 ha, 585 o powierzchni 0,2561 ha,  
586/1 o powierzchni 0,3152 ha, 588 o powierzchni 0,0105 ha, 589 o powierzchni 0,1077 ha,  
592 o powierzchni 0,2247 ha, 595 o powierzchni 0,0442 ha.

2. Odmówić uznania za mienie gminne nieruchomości położone w obrębie Orzeszkowo, gmi-
na Hajnówka, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki numer: 353/6 o powierzchni 0,2047 ha,  
378/6 o powierzchni 0,1173 ha, 387/5 o powierzchni 0,0323 ha, 420/10 o powierzchni 0,1745 ha,  
436/3 o powierzchni 0,0129 ha, 453/4 o powierzchni 0,0857 ha, 536/3 o powierzchni 0,1441 ha, 
536/17 o powierzchni 0,0294 ha, 536/19 o powierzchni 0,1002 ha, 558 o powierzchni 0,3784  ha, 
664 o powierzchni 0,1160 ha, 692 o powierzchni 0,0120 ha, 693 o powierzchni 0,1246 ha,  
694 o powierzchni 0,1139 ha, 695 o powierzchni 0,1533 ha, 696 o powierzchni 0,0859 ha.  

U z a s a d n i e n i e
Wójt Gminy Hajnówka wnioskiem z dnia 6 listopada 2023 roku zwrócił się do Starosty Hajnowskiego 

na podstawie art.8 ust.1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 
(Dz.U. z 2022 roku poz. 140), o wydanie decyzji o uznaniu za mienie gromadzkie nieruchomości oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków obręb Orzeszkowo, gmina Hajnówka jako działki ewidencyjne numer 104/3, 
134/2, 136/2, 184, 353/6, 378/6, 387/5, 420/10, 433, 436/3, 453/4, 480/2, 493/2, 493/3, 493/5, 493/8, 536/3, 
536/17, 536/19, 550, 553/1, 554, 555/1. 556, 557/1, 558, 560, 561, 564, 565, 567, 568/1,569, 570, 571/1, 
573/1, 574/1, 575, 577, 578, 579/1, 581/1, 582, 583/1, 583/2, 584, 585, 586/1, 588, 589, 592, 595, 664, 
692, 693, 694, 695, 696 stanowiące drogi.

Do wniosku Wójt Gminy Hajnówka załączył zeznania dwóch świadków, którzy oświadczyli,  
że przed dniem 5 lipca 1963 roku tj. przed dniem wejścia w życie ustawy o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych działki oznaczone numerami: 104/3, 134/2, 136/2, 184, 353/6, 378/6, 387/5, 420/10, 433, 436/3, 
453/4, 480/2, 493/2, 493/3, 493/5, 493/8, 536/3, 536/17, 536/19, 550, 553/1, 554, 555/1. 556, 557/1, 558, 
560, 561, 564, 565, 567, 568/1,569, 570, 571/1, 573/1, 574/1, 575, 577, 578, 579/1, 581/1, 582, 583/1, 
583/2, 584, 585, 586/1, 588, 589, 592, 595, 664, 692, 693, 694, 695, 696, położone w obrębie Orzeszkowo, 
gmina Hajnówka użytkowane były przez mieszkańców wsi Orzeszkowo. 

Art.8 ust.1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych zobowiązuje starostę do ustale-
nia, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową bądź mienie gromadzkie. Przepis ten ma charak-
ter deklaratoryjny i poświadcza stan prawny ustalony na dzień wejścia w życie ustawy, to jest na dzień  
5 lipca 1963 roku. Dla ustalenia czy dana nieruchomość była w dniu 5 lipca 1963 roku mieniem gro-
madzkim, istotny jest jej stan prawny w okresie poprzedzającym tę datę, a w szczególności to,  
czy nieruchomość taka należała do dawnych, czyli istniejących w okresie od 1933 do 1954 roku gro-
mad jako jednostek samorządu terytorialnego mających osobowość prawną i będących podmiotami praw  
i obowiązków oraz ustalenie, czy przed dniem wejścia w życie ustawy była faktycznie użytkowana wspólnie 
przez mieszkańców wsi.

Do dnia wejścia w życie ustawy z dnia 25 września 1954 roku o reformie podziału administracyjnego 
wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43 poz. 191) gromady stanowiły odrębne podmioty 
praw majątkowych, a przedmiot własności gromad określony był jako majątek gromadzki lub dobro gromady.

Po reformie w 1954 roku gromady pozostały, ale były już tylko jednostkami podziału administracyjnego. 
Brak wyraźnych przepisów w zakresie przejęcia dobra dotychczasowych gromad spowodowany był faktem, iż 
gromady nowopowstałe utraciły osobowość prawną. Nie mogły zatem legitymować się posiadaniem majątku 
i swobodnie nim dysponować. Kwestia ta została jednoznacznie uregulowana przepisem art.98 ust.2 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych(Dz.U. Nr 26 z 1975 roku poz. 139),na podstawie którego 
dotychczasowe mienie gromadzkie stało się mieniem gminnym.

Tut. urząd po zbadaniu zebranego materiału dowodowego i przeanalizowaniu dokumentacji geodezyjnej 
z obrębu Orzeszkowo, gmina Hajnówka ( mapy sporządzone po scaleniu w 1949 roku ) stwierdził, że działki 
oznaczone aktualnie numerami ewidencyjnymi: 104/3, 134/2, 136/2, 184, 433, 480/2, 493/2, 493/3, 493/5, 
493/8, 550, 553/1, 554, 555/1. 556, 557/1, 560, 561, 564, 565, 567, 568/1,569, 570, 571/1, 573/1, 574/1, 
575, 577, 578, 579/1, 581/1, 582, 583/1, 583/2, 584, 585, 586/1, 588, 589, 592, 595, były drogami.

Działki oznaczone numerami ewidencyjnymi: 353/6, 378/6, 387/5, 420/10, 436/3, 453/4, 536/3, 536/17, 
536/19, 664, 692, 693, 694, 695, 696 powstały po wejściu w życie ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zago-
spodarowaniu wspólnot gruntowych, zaś działka nr 558 istniała na mapie z 1949 roku w innym stanie prawnym.

Biorąc pod uwagę powyższe, organ prowadzący postępowanie uznał, iż działki nr: 104/3, 134/2, 136/2, 
184, 433, 480/2, 493/2, 493/3, 493/5, 493/8, 550, 553/1, 554, 555/1. 556, 557/1, 560, 561, 564, 565, 567, 
568/1,569, 570, 571/1, 573/1, 574/1, 575, 577, 578, 579/1, 581/1, 582, 583/1, 583/2, 584, 585, 586/1, 
588, 589, 592, 595, spełniają wymogi ustawowe do uznania ich za mienie gromadzkie. Przed 1963 rokiem 
przedmiotowe działki faktycznie były wykorzystywane jako grunt użyteczności publicznej. Podmiotem, który 
korzystał z prawa do użytkowania przedmiotowych działek nie była wyłącznie określona grupa osób do tego 
uprawnionych, ale ogół mieszkańców wsi.

Działek oznaczonych numerami: 353/6, 378/6, 387/5, 420/10, 436/3, 453/4, 536/3, 536/17, 536/19, 
558, 664, 692, 693, 694, 695, 696 nie można uznać za mienie gromadzkie na podstawie przepisów ustawy 
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych z przyczyn wyżej wymienionych.

Pismem z dnia 9 stycznia 2024 roku tut. urząd poinformował Urząd Gminy Hajnówka oraz sołtysa wsi 
Orzeszkowo o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów.

Biorąc pod uwagę powyższe, postanowiono jak w sentencji. 
P o u c z e n i e

Od decyzji niniejszej służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Podlaskiego  
za pośrednictwem Starosty Hajnowskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Decyzja niniejsza podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty  
w sołectwie Orzeszkowo oraz poprzez wywieszenie na okres 14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Hajnówka 
oraz w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, a także zamieszcza się ją w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Hajnówka i Powiatu Hajnowskiego oraz w prasie lokalnej.

Otrzymują:
    1. Wójt Gminy Hajnówka 
    2. Sołtys wsi Orzeszkowo 
    3. Urząd Gminy Hajnówka celem wywieszenia na okres 14 dni 
    4. Starostwo Powiatowe w Hajnówce celem wywieszenia na okres 14 dni 
    5. Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Hajnowskiego
    6. Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Hajnówka 
    7. Prasa lokalna – Gazeta Hajnowska 
    8. Ewidencja gruntów i budynków w Starostwie Powiatowym w Hajnówce
    9. a/a

Starosta Hajnowski 
Andrzej Skiepko

					     Hajnówka dnia 26 stycznia 2024 roku    
GK.6621.249.17.2023	

D E C Y Z J A
Na podstawie art. 1 ust.2 i art. 8 ust.1 i ust. 6 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych ( tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 140 ) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeks postępowania administracyjnego - ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 775 ) – po rozpatrzeniu 
wniosku Wójta Gminy Hajnówka

p o s t a n a w i a m

odmówić uznania za mienie gminne nieruchomości położone w obrębie Wierzchowskie, gmina Hajnów-
ka, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki numer: 13 o powierzchni 0,2884 ha, 26/3 o powierzch-
ni 0,2392 ha, 28 o powierzchni 0,1352 ha, 32 o powierzchni 0,4045 ha, 46 o powierzchni 0,4398 ha,  
577 o powierzchni 0,2457 ha, 636 o powierzchni 0,0458 ha, 667 o powierzchni 0,2957 ha,  
905 o powierzchni 0,4163 ha, 916 o powierzchni 0,0667 ha, 917 o powierzchni 0,0875 ha,  
1057 o powierzchni 0,1678 ha, 1060 o powierzchni 0,0263 ha, 1061 o powierzchni 0,1894 ha,  
1246 o powierzchni 0,1414 ha, 1257 o powierzchni 0,3055 ha, 1267 o powierzchni 0,0634 ha,  
1270 o powierzchni 0,6295 ha.  

U z a s a d n i e n i e

Wójt Gminy Hajnówka wnioskiem z dnia 6 listopada 2023 roku zwrócił się do Starosty Hajnowskiego na 
podstawie art.8 ust.1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (Dz.U. 

z 2022 roku poz. 140), o wydanie decyzji o uznaniu za mienie gromadzkie nieruchomości oznaczonych 
w ewidencji gruntów i budynków obręb Wierzchowskie, gmina Hajnówka jako działki ewidencyjne numer: 13, 
26/3, 28, 32, 46 ,577, 636, 667, 905, 916, 917, 1057, 1060, 1061, 1246, 1257, 1267, 1270 stanowiące 

drogi.
Do wniosku Wójt Gminy Hajnówka załączył zeznania dwóch świadków, którzy oświadczyli, że przed dniem 

5 lipca 1963 roku tj. przed dniem wejścia w życie ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych działki 
oznaczone numerami: 13, 26/3, 28, 32, 46 ,577, 636, 667, 905, 916, 917, 1057, 1060, 1061, 1246, 1257, 
1267, 1270, położone w obrębie Wierzchowskie, gmina Hajnówka użytkowane były przez mieszkańców wsi 
Wierzchowskie oraz wsi okolicznych.

Art.8 ust.1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych zobowiązuje starostę do ustalenia, które 
nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową bądź mienie gromadzkie. Przepis ten ma charakter deklaratoryjny 
i poświadcza stan prawny ustalony na dzień wejścia w życie ustawy, to jest na dzień 5 lipca 1963 roku. Dla 
ustalenia czy dana nieruchomość była w dniu 5 lipca 1963 roku mieniem gromadzkim, istotny jest jej stan 
prawny w okresie poprzedzającym tę datę, a w szczególności to, czy nieruchomość taka należała do dawnych, 
czyli istniejących w okresie od 1933 do 1954 roku gromad jako jednostek samorządu terytorialnego mających 
osobowość prawną i będących podmiotami praw i obowiązków oraz ustalenie, czy przed dniem wejścia w życie 
ustawy była faktycznie użytkowana wspólnie przez mieszkańców wsi.

Do dnia wejścia w życie ustawy z dnia 25 września 1954 roku o reformie podziału administracyjnego 
wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 43 poz. 191) gromady stanowiły odrębne podmioty 
praw majątkowych, a przedmiot własności gromad określony był jako majątek gromadzki lub dobro gromady.

Po reformie w 1954 roku gromady pozostały, ale były już tylko jednostkami podziału administracyjnego. 
Brak wyraźnych przepisów w zakresie przejęcia dobra dotychczasowych gromad spowodowany był faktem, iż 
gromady nowopowstałe utraciły osobowość prawną. Nie mogły zatem legitymować się posiadaniem majątku 
i swobodnie nim dysponować. Kwestia ta została jednoznacznie uregulowana przepisem art.98 ust.2 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych(Dz.U. Nr 26 z 1975 roku poz. 139),na podstawie którego 
dotychczasowe mienie gromadzkie stało się mieniem gminnym.

Tut. urząd po zbadaniu zebranego materiału dowodowego i przeanalizowaniu dokumentacji geodezyjnej 
z obrębu Wierzchowskie, gmina Hajnówka tj. rejestru gruntów oraz map ewidencyjnych, stwierdził, że działki 
oznaczone aktualnie numerami ewidencyjnymi: 13, 28, 32 powstały po wejściu w życie ustawy z dnia 29 
czerwca 1963 roku o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych w 1971 roku, zaś działki nr 46, 1257,1267, 
1270 powstały w 1985 roku. 

Działki nr: 577, 636, 667, 905, 916, 917, 1057, 1060, 1061, 1246 zostały zapisane w rejestrze gruntów 
wsi Wierzchowskie, gmina Hajnówka w 1972 roku.

W związku z powyższym działek oznaczonych numerami: 13, 26/3, 28, 32, 46 ,577, 636, 667, 905, 916, 
917, 1057, 1060, 1061, 1246, 1257, 1267, 1270 będących przedmiotem wniosku nie można uznać za mie-
nie gromadzkie na podstawie przepisów ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych z przyczyn wyżej 
wymienionych.

Pismem z dnia 10 stycznia 2024 roku tut. urząd poinformował Urząd Gminy Hajnówka oraz sołtysa wsi 
Orzeszkowo i Wierzchowskie o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów.

Biorąc pod uwagę powyższe, postanowiono jak w sentencji. 

P o u c z e n i e

Od decyzji niniejszej służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Podlaskiego  
za pośrednictwem Starosty Hajnowskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Decyzja niniejsza podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty  
w sołectwie Orzeszkowo i Wierzchowskie oraz poprzez wywieszenie na okres 14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Hajnówka oraz w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, a także zamieszcza się ją w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Hajnówka i Powiatu Hajnowskiego oraz w prasie lokalnej.

Otrzymują:
    1. Wójt Gminy Hajnówka 
    2. Sołtys wsi Orzeszkowo i Wierzchowskie
    3. Urząd Gminy Hajnówka celem wywieszenia na okres 14 dni 
    4. Starostwo Powiatowe w Hajnówce celem wywieszenia na okres 14 dni 
    5. Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Hajnowskiego
    6. Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Hajnówka 
    7. Prasa lokalna – Gazeta Hajnowska 
    8. Ewidencja gruntów i budynków w Starostwie Powiatowym w Hajnówce
    9. a/a

Starosta Hajnowski 
Andrzej Skiepko

7 kwietnia wybierzemy radnych Powiatu Hajnowskiego - w przyszłej kadencji Rady re-
prezentować Nas będzie 15 radnych!

Postanowieniem Nr 308/2023 Komisarza Wyborczego w Białymstoku, powiat hajnowski 
został podzielony na 3 okręgi:

Okręg Nr 1:
granice okręgu: Miasto Hajnówka
Liczba radnych wybieranych w okręgu: 7
Okręg Nr 2:
granice okręgu: Gminv Białowieża, Czyże, Narew, Narewka
Liczba radnych wybieranych w okręgu: 4
Okręg Nr 3:
granice okręgu: Gminy Hajnówka, Dubicze Cerkiewne, Kleszczele, Czeremcha
Liczba radnych wybieranych w okręgu: 4
Śledźcie wątek #Wybory2024PowiatHajnowski na Facebook powiatu hajnowskiego 

sukcesywnie będziemy przekazywać najważniejsze informacje!

Premier Donald Tusk ogłosił termin wyborów 
samorządowych - odbędą się 7 i 21 kwietnia 2024!
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Spotkanie noworoczne burmistrza Miasta Bielsk Podlaski Jarosława Borowskiego

W dorocznym spotkaniu 
uczestniczyło wielu znaczących 
gości wraz z  nowym Wojewodą 
Podlaskim Jackiem Brzozowskim, 
osoby zasłużone dla Miasta i Ho-
norowy Obywatel Miasta Euge-
niusz Wasilewski, przedstawiciele 
duchowieństwa, władz i urzędów 
centralnych, sportu, samorządow-
cy, przedstawiciele administracji 
i służb mundurowych i organizacji 

pozarządowych. Gości przywitała 
prowadząca uroczystość Elżbieta 
Fionik, dyrektor Bielskiego Domu 
Kultury. Wzorem lat ubiegłych wy-
emitowany został film przygotowa-
ny przez Telewizję Podlasie, prezen-
tujący ważne  wydarzenia  2023 
roku  w Bielsku Podlaskim.

Wystąpienie Burmistrza, 
Gości, Zasłużonych

W swoim wystąpieniu bur-
mistrz przybliżył realizowane  zada-
nia miasta, w kontekście osiągnięć 
planowanych i zrealizowanych 
inwestycji wykorzystując przygo-
towaną prezentację. Podkreślił, że 
najwięcej środków pieniężnych 
z budżetu 144 mln zł było prze-
znaczanych na  oświatę 52,3 mln 
zł,  inwestycję  35.5 ml zł i pomoc 
społeczną 13 mln. Najważniejszą 
i największą inwestycją była za-
kończona w 2023 r. przebudowa 
i rozbudowa sieci wodno-kanaliza-
cyjnej w Bielsku. Jego łączna war-
tość to ponad 90 mln zł Dofinan-
sowanie wyniosło 46 mln zł. Dużo 
miejsca włodarz miasta poświecił 
bezpieczeństwu, w tym zakupie au-
tobusów elektrycznych. Wspomniał 
m. in. o inwestycjach rozpoczętych 
budowa żłobka i wieloletnich prze-
budowa boiska  sportowego MOSiR, 
współpracy z samorządami i  Urzę-
dem Marszałkowskim,  Podlaskim 
Urzędem Wojewódzkim, dotacjach, 
budżecie obywatelskim oraz o tych, 
których pożegnaliśmy zapraszając 
do ich uczczenia minutą ciszy.

Wojewoda Jacek Brzozowski 
wyraził uznanie władzom miasta za  
zaszczytne dokonania zrealizowa-
ne w mieście zapewniając w razie 
potrzeby o gotowości udzielenia  
wsparcia w bieżącym roku. Słowa 
uznania i wdzięczności władzom 
wyrazili goście - ks. mitrat Leon-
cjusz Tofiluk, prawosławny dziekan 
ks. kanonik Zbigniew Domirski, ka-
tolicki proboszcz parafii pw. Matki 

Bożej z Góry Karmel oraz Starosta 
Bielski Sławomir Jerzy Snarski.

Niewątpliwie do osiągnięć 
miasta i jego promocji przyczynia-
ją  się jego mieszkańcy. Spotkanie 
było więc okazją do ich uhonoro-
wania  medalem „Zasłużony dla 
Miasta Bielsk Podlaski”.  Na wnio-
sek burmistrza medale otrzymało 
sześć osób fizycznych (w tym dwie 
pośmiertnie) i jedna organizacja. 
W tym gronie zasłużonych  znaleźli 

się: Barbara Babulewicz, śp. Euge-
niusz Bedeniczuk, ks. prał. Zbigniew 
Ignacy Karolak, Jan Miniuk, Mikołaj 
Samocik, śp. Grzegorz Zinkiewicz, 
Bielski Klub Sportowy „Tur”.

Wręczenie Medali Zasłużo-
ny dla Miasta Bielsk Podlaski

Zasłużona dla Miasta 
Bielsk Podlaski Barbara Babu-
lewicz, to Bielszczanka, biznes-
menka, aktywistka i społeczniczka. 
Spiritus movens wielu inicjatyw, 
które od lat ubogacają nasze mia-
sto. Współinicjator i prezes Fundacji 
Ochrony Dziedzictwa Ziemi Biel-
skiej, działająca na rzecz dbałości 
o ochronę zabytków i zachowanie 
pamięci o przeszłości naszej małej 
ojczyzny. Współautorka cyklicznego 
pisma regionalnego „Bielski Alma-
nach Historyczny”, animatorka Dni 
Kultury Żydowskiej „My Pamię-
tamy”. Z jej inicjatywy powstały 
murale upiękniające nasze miasto, 
a także Aleja Gwiazd Historii Biel-
ska Podlaskiego. Od lat zaangażo-
wana w organizację zjazdów absol-
wentów najstarszej bielskiej szkoły 
średniej – I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Tadeusza Kościuszki.

Zasłużony dla Miasta 
Bielsk Podlaski śp. Eugeniusz 
Bedeniczuk, to  wybitny polski 
sportowiec,   lekkoatleta-trójsko-
czek. Uczestnik Igrzysk Olimpij-
skich w Barcelonie i siedmiokrotny 
medalista Mistrzostw Polski. Pe-
dagog, który przez wiele lat dbał 
o aktywność sportową młodzieży 
w bielskich szkołach średnich. Wy-
chowawca kolejnych pokoleń uta-
lentowanych lekkoatletów, piłkarzy 
czy siatkarzy, w tym drugiej w hi-
storii Bielska Podlaskiego finalistki 
Igrzysk Olimpijskich – Kamili Lić-
winko. Symbol zaangażowania, pra-
cowitości oraz dochodzenia do suk-
cesu dzięki ambicji i ciężkiej pracy. 
Niedościgły wzór dla młodzieży 
marzącej o osiągnięciu sukcesów 

sportowych. Doskonały ambasador 
Miasta Bielsk Podlaski w świecie.

Zasłużony dla Miasta 
Bielsk Podlaski ks. prał. Zbi-
gniew Ignacy Karolak, jest wice-
dziekanem bielskim i proboszczem 
parafii Najświętszej Opatrzności 
Bożej w Bielsku Podlaskim. Du-
chowny i żołnierz, który swoją ży-
wotnością i pasją inspiruje i porywa 
otoczenie do działania. Jego zaan-
gażowanie pozwoliło na odbudowa-

nie kościoła w Brześciu w czasach, 
gdy w Związku Radzieckim trudno 
było o przychylność dla inicjatyw 
religijnych. W trakcie ponad deka-
dy służby pasterskiej w naszym 
mieście, odmienił nie tylko swoją 
parafię, ale też stworzy nowy wzo-
rzec „menedżera w sutannie”, który 
potrafił połączyć posługę kapłana 
z kierowaniem przedszkolem i pla-
cówką rehabilitacyjną dla seniorów, 
z wychodzeniem z wieloma inicja-
tywami społecznymi, kulturalnymi 
i rekreacyjnymi, z niesieniem otu-
chy chorym, z niesieniem pomocy 
ubogim.

Zasłużony dla Miasta 
Bielsk Podlaski Jan Miniuk, jest  
założycielem i wieloletnim preze-
sem Przedsiębiorstwa Drogowo

-Mostowego „Maksbud” sp. z o.o. 
w Bielsku Podlaskim. Przedsię-
biorca-budowlaniec, twórca firmy 
przyczyniającej się do rozwoju go-
spodarczego naszego miasta. Zna-
ny z podejmowania nowatorskich 
decyzji, wysokiego etosu pracy 
oraz zaangażowania społecznego 
i dbałości o relacje ze społeczno-
ścią lokalną. Aktywnie pomaga róż-
nym instytucjom i inicjatywom spo-
łecznym: przedszkolom, szkołom, 
szpitalom czy klubom sportowym, 

a także organizatorom wydarzeń 
kulturalnych. Poprzez zaangażowa-
nie we wsparcie świątyń różnych 
wyznań, dobroczynność i życzli-
wość, przyczynia się do tworzenia 
atmosfery szacunku oraz tolerancji 
w lokalnej społeczności. W latach 
1988-90 radny Miejskiej Rady Na-
rodowej w Bielsku Podlaskim.

Zasłużony dla Miasta 
Bielsk Podlaski Mikołaj Samo-
cik, to  skuteczny menedżer, któ-
ry ogrzał nasze miasto. Zaczynał 
w branży spożywczej, potem na 
wiele lat związał się z budownic-
twem. Największe sukcesy odniósł 
jednak jako współtwórca woje-
wódzkiego Programu Rozwoju 
Ciepłownictwa, a przede wszyst-
kim współorganizator i wieloletni 
prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Bielsku Pod-
laskim. Pracował w nim od 1993 
do 2019 r., a funkcję prezesa spra-
wował z powodzeniem przez ponad 
19 lat. W tym czasie zrestruktury-
zowano system ciepłowniczy mia-
sta i oddano do eksploatacji nową 
ciepłownię miejską, co pozwoliło 
zlikwidować mnóstwo kominów 
i oczyścić atmosferę w mieście. 
A spółka zdobyła wiele nagród, ty-

tułów i wyróżnień. W latach 1988-
98 pełnił mandat radnego Rady 
Miejskiej w Bielsku Podlaskim, 
a w okresie od 11 września 1994 
r. do 24 marca 1998 r. był nieeta-
towym członkiem Zarządu Miasta 
Bielsk Podlaski.

Zasłużony dla Miasta 
Bielsk Podlaski śp. Grzegorz 
Zinkiewicz, to Bielszczanin, artysta, 
jeden z pierwszych uczniów i absol-
wentów Policealnego Studium Iko-
nograficznego w Bielsku Podlaskim. 
Był wymieniany w gronie najbar-
dziej wpływowych postaci polskiej 

ikonografii. Poprzez swoją działal-
ność artystyczną odrodził bizantyj-
ski nurt ikonograficzny w naszym 
kraju. Jego dzieła emanują nie 
tylko technicznym mistrzostwem, 
ale głębokim zrozumieniem i sza-
cunkiem dla tradycji ikonograficznej. 
Posiadał charakterystyczne „pismo” 

– swój własny styl i język malarski, 
dzięki któremu jego prace są ła-
two rozpoznawalne. Współtwórca 
ikonostasu monasterskiej cerkwi 
w Supraślu i cerkwi Zmartwych-
wstania Pańskiego w Białymstoku. 
Jego prace zdobią świątynie m.in. 
w Głogowie, Radomiu, Warszawie 
czy Wrocławiu.

Zasłużony dla Miasta 
Bielsk Podlaski Bielski Klub 
Sportowy „Tur”, to Bielski Klub 
Sportowy, jedna z najstarszych 
organizacji pozarządowych w Biel-
sku Podlaskim, w której działalność, 
na przestrzeni ponad stu lat, za-
angażowały się tysiące członków 
i wychowanków – mieszkańców 
naszego miasta. Jest to też drugi 
pod względem starszeństwa klub 
sportowy w województwie pod-
laskim. Jego protoplasta powstał 
w 1923 r. przy Państwowym Gim-
nazjum Koedukacyjnym im. Tade-

usza Kościuszki i nazywał się „Le-
gia”. Jednak dziś nikt z kibiców nie 
skanduje „Legia Bielsk Podlaski”, 
bo nasza drużyna kilkukrotnie była 
zmuszona do zmieniania swojej na-
zwy. Ale zawsze, niezależnie od wi-
chrów historii, pozostawała wierna 
swoim ideałom: kształceniu silnych 
charakterów, rozwojowi sportowych 
pasji, wspieraniu młodych talentów, 
krzewieniu postaw patriotycznych.

W imieniu osób nagrodzo-
nych pośmiertnie medale odebrały: 
Magdalena Dudek i Paulina Sielach 

– córki Eugeniusza Bedeniczuka oraz 
Marta Zinkiewicz – żona Grzegorza 
Zinkiewicza. W imieniu „Tura” wy-
stąpił członek zarządu klubu Rafał 
Roszczenko. Wszyscy po  dokona-
niu wpisów do księgi pamiątkowej  
przemówili do zebranych.

Trwający jeszcze w świąty-
niach liturgicznie okres bożonaro-
dzeniowy był okazją do wysłucha-
nia krótkiego koncertu kolęd zespo-
łu Studia Piosenki Fart Bielskiego 
BDK. Spotkanie zakończyło się 
poczęstunkiem w sali konferencyj-
nej BDK, gdzie składano  życzenia 
i dzielono się wymianą doświad-
czeń współpracy.

 Foto, tekst Tadeusz Szereszewski
Foto Krzysztof Jankowski
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20 stycznia 2024 r. na za-
proszenie bp. Piotra Sawczuka do 
Bielska Podlaskiego przybyli sołtysi 
z dekanatów: bielskiego, brańskie-
go i hajnowskiego na świąteczne 
spotkanie.

W świątyni Matki Bożej z Góry 
Karmel ks. biskupa, duchowieństwo, 
sołtysów powitał ks. proboszcz 
Zbigniew Domirski. Mszę św., wraz 
z biskupem koncelebrowali  ks. prał. 
Zbigniew Niemyjski, ks. Andrzej Ula-
czyk, ks. kan. Zbigniew Domirski, ks. 
kan. Roman Kowerdziej i ks. Adam 
Parzonka.

W homilii ordynariusz podkre-
ślił znaczenie roli sołtysa w spo-
łeczności wiejskiej, który  poza 
organizacją zebrań, spotkań oka-
zjonalnych, realizacją uchwał rady 
sołeckiej organizuje życie społecz-
no – kulturalne i jest do dyspozycji 
lokalnej społeczności. Podziękował 

sołtysom za podejmowanie dzia-
łań wraz z mieszkańcami na rzecz  
społeczności lokalnej. Nawiązał do 
filmu „Powstaniec 1863”, poświęco-
nego bohaterowi Powstania Stycz-
niowego ks. Stanisławowi Brzósce, 

który mężnie walczył o Polskę i jej 
wolność. W odpowiedzi  na pytanie 

- co my dziś mamy czynić - biskup 
wskazał na obronę miejsca Boga 
w naszych sercach,   o  obronę 
chrześcijańskich wartości na podo-
bieństwo naszych przodków. Aby  
w dobie współczesnych zagrożeń 
pod modnymi hasłami tolerancji 
i wolności  nie były one zwalczane 
i spychane na margines.

Przed udaniem się na spo-
tkanie integracyjne do auli Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej sołtysi 
wraz z wójt Raisą Rajecką złożyli 
kwiaty i zapalili znicze przed tabli-
cą upamiętniającą zamordowanych  

w okresie 1922 – 1939  bielskich 
i podlaskich policjantów, w tym 
Michała Klimaszewskiego i Stani-
sława Karbowskiego, którzy zginęli 
podczas służby 101 lat temu w noc 
sylwestrową, z rąk bandy dywersyj-

nej Skamarocha. Organizacyjnie  o  
upamiętnienie policjantów zatrosz-
czył mieszkaniec Hryniewicz Małych 
Andrzej Borowski, radny gminny od 
pięciu kadencji wraz z sołtysem Ta-
deuszem Rzepniewskim i Przemy-
sławem Pawełkiewiczem, sołtysem 
z Sobótki.

W auli biskup podziękował za 
przebycie, życzliwość oraz codzien-
ną pracę i złożył życzenia. W imie-
niu samorządowców i sołtysów 
życzenia biskupowi złożyła wójt 
Raisa Rajecka, współorganizator-
ka spotkania. Przy  odtwarzanych 
kolędach nastąpiło dzielenie się 
opłatkiem i składanie życzeń. Spot- 

Spotkanie noworoczne  sołtysów w bielskim Karmelu
kanie zakończyła wspólna agapa.

Tablica, poświecona tym, 
którzy walczyli o Polskę i jej 
wolność

Kościół i budynek poklasztorny  
były szczególnym miejcem spotka-
nia ze względu na swoją  bolesną 
przeszłość historyczną. Po Powsta-
niu Styczniowym, decyzją władz car-
skich kościół zamieniono na cerkiew 
prawosławną, a klasztor na carskie 
więzienie, w którym byli torturowa-
ni i mordowani polscy powstańcy 
styczniowi. W listopadzie 1920 r. 
kościół zwrócono katolikom. W bu-
dynku klasztornym w 1920 r. mieścił 
się  punkt przyjmowania ochotników 
na wojnę polsko sowiecką. W latach 
okupacji niemieckiej i sowieckiej 
mieściło się tu Gestapo, NKWD. Tu, 
przygotowywano listy Polaków do 
deportacji na Syberię. W okresie  PRL 
ponownie działało tu NKWD i UB.  
Klasztor zamieniono na  Areszt Po-
wiatowy.

Przypomnijmy, 11 listopada 
2023 r., w dniu Święta Niepodległo-
ści, po oddanym hołdzie przy kwa-
terze, miejscu spoczynku bielskich 
i podlaskich policjantów na cmenta-
rzu katolickim, na byłym klasztorze 
odsłonięto tablicę memoratywną. - 
Ufundowanie tablicy zawdzięczamy 
proboszczowi parafii Matki Bożej 
z Góry Karmel ks. kan. Zbigniewowi 
Domirskiemu oraz członkom Chrze-
ścijańsko-Demokratycznego Stowa-
rzyszenia „Nasze Podlasie”, którzy 
za zebrane składki ufundowali tabli-
cę - mówił starosta Sławomir Jerzy 
Snarski odsłaniając tablicę wraz z ks. 
Zbigniewem Domirskim i siostrą za-
konną Krystyną Karbowską, wnuczką 
Stanisława Karbowskiego, niestru-
dzoną strażniczką policyjnej kwatery. 
Po akcie poświęcenia delegacje zło-
żyły kwiaty, zapaliły znicze. Tablicę 
wykonał  Marek Swatkowski, właści-
ciel firmy MSG Granit z Zabłudowa.  
Tekst, zdjęcia Tadeusz Szereszewski

W ostatnim okresie mnożą 
się jak grzyby po deszczu wnioski 
o pozwolenie na budowę kurników. 
Inwestorzy szczególnie upodobali 
sobie południowo-wschodnie gminy 
województwa. Po protestach miesz-
kańców gmin Czeremcha, Milejczyce 
i Nurzec Stacja protestują mieszkań-
cy Knoryd i sąsiednich miejscowości. 
Wskazują na negatywne skutki jakie 
wywrą one na środowisko, co w kon-

Knorydy
Mieszkańcy protestują

sekwencji pogorszy ich jakość życia. 
Dodatkowo wskazują, że obiekt ma 
powstać w pobliżu miejsca kultu tj. 
prawosławnej kapliczki z cudotwór-
czym źródełkiem.  Inwestor zwrócił 
się do gminy Bielsk Podlaski także 
o pozwolenie na budowę wielkopo-
wierzchniowych kurników w Łoknicy, 
Miękiszach, Ogrodnikach i Pasynkach. 
Z planowanej budowy w Parcewie in-
westor się wycofał.                     (w)

To  był wieczór pełen tańca 
i  śpiewu, radości i  uniesień. Uro-
czysty koncert odbył się pod ha-
słem „Wczoraj, dziś i  jutro” w pią-
tek, 24  listopada, na scenie Opery 
i  Filharmonii Podlaskiej. 70-letni 
dorobek Kurpi Zielonych srebrnym 
medalem Gloria Artis uhonorował 
Minister Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego Piotr Gliński. Tę odznakę, 
a  także grawerton od podlaskiego 
samorządu przedstawicielom zespo-
łu wręczył marszałek Artur Kosicki. 
W wydarzeniu uczestniczyła także 
Wiesława Burnos, członek zarządu 
województwa.

– Kurpie Zielone to Podlaska 
Marka, to historia i tradycja naszego 
województwa. To ponad 2 tys. kon-
certów w wielu zakątkach naszego 
kraju,alei  całego świata. To  także 
mnóstwo nagród. Przede wszystkim 
jednak Kurpie Zielone to jedna wiel-
ka rodzina– podkreślał Artur Kosicki, 
gratulując jubileuszu i życząc zespo-
łowi kolejnych, równie świetnych lat.

Kultywowanie tradycji
Kurpie Zielone to jeden z naj-

starszych, najliczniejszych i  naj-
bardziej znanych zespołów pieśni 
i  tańca w Polsce. Przez te 70 lat 
koncerty zespołu obejrzało ponad 
milion widzów. Mówiła o  tym Wie-
sława Burnos.

– Dziękuję za  tę pasję i  zaan-
gażowanie, za pielęgnowanie trady-
cji i popularyzowanie pieśni i tańców 
polskich – powiedziała.

Grupa od lat działa przy Podla-

skim Instytucie Kultury w Białymsto-
ku (PIK). Wzruszenia z okazji jubile-
uszu nie kryła dyrektor tej instytucji 
Wiktoria Wnorowska.

– 70 lat Kurpi Zielonych to 70 
lat tańca, śpiewu, marzeń, wspo-
mnień, rodzin. Mnóstwo występów, 
mnóstwo odbiorców. Bardzo was do-
ceniamy, jesteście żywą wizytówką 
Podlaskiego Instytutu Kultury – ak-
centowała.

Przeszłość, teraźniejszość 
i przyszłość

W zespole, który obecnie liczy 
ponad 200 członków, swoje pasje 
taneczne rozwijają wszystkie poko-
lenia. Zasilają go osoby o różnej hi-
storii, dla których ta formacja to m.
in.: „odskocznia od  codziennych 
problemów”, „miłość życia”, „rodzi-
na”, „pasja”, „przyjaciele”, „styl życia”, 

„spełnienie marzeń”, „przeszłość, te-
raźniejszość i przyszłość”.

– Dla mnie Kurpie Zielone 
to nowa pasja na stare lata i mnó-

stwo fajnych ludzi, których udało 
mi  się poznać–  przyznała jedna 
z członkiń zespołu.

Podczas piątkowego koncertu 
zaprezentowano układy dawnych 
i  obecnych choreografów zespołu 

– Wiesława Dąbrowskiego, Mariusza 
Żwierko i Agnieszki Ondruch-Sikory. 
Zrealizowano aranżacje muzyczne 
Andrzeja Dyrdała, a także obecnego 
kierownika muzycznego grupy An-
drzeja Grzybowskiego.

Koncert to nie jedyna forma 
uczczenia doniosłego jubileuszu. 
Formacja z tej okazji wydała nowy 
album, którego premiera miała 
miejsce również 24 listopada. Przy-
gotowano także specjalną publikację 
o historii i działalności grupy. A już 
wkrótce wszyscy mijający siedzibę 
PIK przy ul. Św. Rocha będą mogli 
podziwiać przed budynkiem wysta-
wę zdjęć, poświęconą Zespołowi 
Pieśni i Tańca Kurpie Zielone.

Anna Augustynowicz (UMWP)

Kurpie Zielone mają 70 lat

23 listopada 2023 r. w Haj-
nowskim Domu Kultury odbył się 
Konkurs Recytatorski MOJA OJCZY-
ZNA

Po wysłuchaniu 52 prezen-
tacji konkursowych komisja posta-
nowiła przyznać nagrody i wyróż-
nienia:
Kategoria Kl. I-III
Wyróżnienia
•	 Amelia Tyszko - SP nr 1 w Haj-

nówce
•	 Jerzy Roszkowski i Daria Karaś - 

SP nr 2 w Hajnówce
•	 Iga Wesołowska - SP nr 4 w Haj-

nówce
•	 Daria Chmara - SP w Narewce
III miejsce - Eliza Giermaniuk - SP 
nr 2 w Hajnówce
II miejsce - Aleksander Stegliński - 
SP nr 3 w Hajnówce
I miejsce - Patryk Zubrycki - SP nr 

2 w Hajnówce
Kategoria Kl. IV-VI
Wyróżnienia
•	 Lena Kazberuk - SP nr 1 w Haj-

nówce
•	 Magdalena Kiendyś i Magdalena 

Sapieżko - SP nr 4 w Hajnówce
II miejsce - Gabriel Bajko - SP 
w Narewce
I miejsce - Antoni Wenski - SP nr 2 
w Hajnówce
Kategoria Kl. VII-VIII
wyróżnienie - Hanna Wołczyk - SP 
nr 4 w Hajnówce
III miejsce - Wojciech Filiński - SP 
w Kleszczelach
II miejsce - Bartosz Siemieniaka - 
SP w Narewce
I miejsce - Maja Targosz - SP nr 4 
w Hajnówce

Gratulujemy!           
 Anna Kot

Hajnówka

Konkurs recytatorski „Moja ojczyzna”
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Przysłowia ludowe na luty
Gdy luty nastaje, śnieg jeszcze nie taje.
Aby nie dokuczał luty, pal w kominie i miej kożuch suty.
Jak dym w górę szybuje, zawsze to mróz zwiastuje.
Gdy w lutym mróz trzyma, będzie krótka zima.
Gdy ciepło w lutym, zimno w marcu bywa.
Lutek bywa różnie zmienny: pół zimowy, pół wiosenny.
Kiedy luty puści, to marzec wypiecze.
Czasem luty się zlituje, że człek niby wiosnę czuje.
Gdy w Gromnicę z dachów ciecze, zima jeszcze się przewlecze.
Gdy słońce jasno świeci na Gromnice, to przyjdą mrozy i śnieżyce.
Luty stały, latem upały.
Pamiętaj, że Gromnica to zimy połowica.
Gromniczna pogodna, będzie jesień dorodna.
 Kiedy kot w lutym na słońcu się grzeje, musi w marcu zajść na przypiecek.
Gdy luty zimny i suchy, sierpień będzie gorący.
Gdy luty śnieżny, mroźny, spodziewaj się wczesnej wiosny.
W lutym wiele wody, całe lato bez pogody.
 Po lutym  marzec  śpieszy, koniec zimy wszystkich cieszy.
		   Przysłowia wybrał i zdjęcie dodał Jan Ciełuszecki

sport

20 i 21 stycznia odbyły się 
w Czeremsze dwa turnieje tenisa 
stołowego: Turniej o Mistrzostwo 
Czeremchy oraz Turniej Tenisa Sto-
łowego o Puchar Wójta Gminy Cze-
remcha. Od lat  wiadomo, że Cze-
remcha jest kolebką tenisa stoło-
wego. Dzięki uprzejmości Pani Anny 
Wichowskiej Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego miejscem 
rozgrywek była szkolna sala gim-
nastyczna. Zawody rozgrywano na 
sześciu stołach tenisowych, wśród 
których jeden był zupełnie nowy, 
zakupiony przez prywatnych spon-
sorów tj. właścicielkę firmy ubezpie-
czeniowej Katarzynę Jakubowską 
wspólnie z Januszem Lipińskim. 
Przy każdym stole pojawiły się 
nowe stoliki do sędziowania, zaku-
pione przez zawodników tenisa sto-
łowego z Czeremchy. W pierwszym 
dniu, w sobotę, rozegrano Turniej 
o Mistrzostwo Czeremchy. Udział 
mogli wziąć tylko mieszkańcy gmi-
ny Czeremcha. Rozgrywki poprowa-
dzono w czterech kategoriach tj.: 
klasy IV-VI, szkoły średnie, oldboy 
oraz debel. Wszystkich przybyłych 
zawodników oraz gości przywitał 
organizator i prowadzący imprezę 
Janusz Lipiński. Następnie głos za-
brał gospodarz Gminy Czeremcha 
Jerzy Wasiluk, życząc miłej zabawy 
przy stołach tenisowych wszystkim 
uczestnikom. Podobne życzenia 
skierowała Pani Anna Wichowska. 
Dyrektor Zespołu Szkolno - Przed-
szkolnego w Czeremsze.  Nad prze-
biegiem rywalizacji czuwała Alina 
Sośniuk, za co serdecznie dziękuję, 
ponieważ pomimo wolnej soboty 
zaszczyciła nas swoją obecnością.

Wyniki Turnieju o Mistrzostwo 
Czeremchy

Klasy IV-VI
1. Kerdelewicz Adam
2. Łukaszewicz Antoni
3. Łukaszewicz Patryk
4.Budzowski Amelia
Seniorzy
1. Socha Renata

2. Paczuska Paulina
3. Ziniewicz Katarzyna
4. Rakowski Jakub
Oldboy
1. Lipiński Janusz
2. Makulski Andrzej
3 Kowalski Ryszard
4. Smyk Mirosław
Debel
1.	Ziniewicz Katarzyna - Rakowski 

Jakub
2.	Kowalski Ryszard - Smyk Miro-

sław
3.	Lipiński Janusz - Bies Grzegorz
4.	Paczuska Paulina - Rakowski 

Jakub
Na zakończenie Wójt Gminy 

wręczył wyróżnionym zawodnikom 
okolicznościowe puchary oraz po-
dziękował wszystkim uczestnikom 
turnieju.

Drugiego dnia, w niedzielę 
- przed rozpoczęciem rozgrywek 
Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar 
Wójta Gminy Czeremcha, organi-
zator i prowadzący Janusz Lipiński 
serdecznie powitał przybyłych za-
wodników oraz zaproszonych gości: 
Wójta Gminy Czeremcha Jerzego 
Wasiluka, Dyrektora Zespołu Szkol-

no - Przedszkolnego Annę Wichow-
ską, Przewodniczącego Rady Gminy 
Mikołaja Wasiluka, Prezesa Nasy-
calni w Czeremsze Ryszarda Soko-
łowskiego - wieloletniego sponsora 
nie tylko tenisa stołowego, ale i in-
nych dziedzin życia w Czeremsze, 
sponsora Katarzynę Jakubowską 

- właścicielkę Firmy Ubezpiecze-
niowej. Wszyscy zaproszeni goście 
zostali uhonorowani pamiątkowy-
mi medalami. Swoją obecnością 
zaszczycił nas również wieloletni 
pedagog Mirosław Filimoniuk, na-
uczyciel w-f w Szkole Podstawowej 
w Czeremsze, który nie szczędził 
słów podziwu dla nowo powstałej 
sali gimnastycznej.

Wójt powitał wszystkich przy-
byłych na turniej zawodników oraz 
gości zaproszonych i dokonał ofi-
cjalnego otwarcia Turnieju. Jako 
organizator szczególnie ciepło 
pragnę podziękować Pani Dyrek-
tor Annie Wichowskiej, nie tylko 
za salę, ale za wszelką pomoc 
otrzymaną w trakcie trwania tur-
nieju. Rozgrywki turniejowe miały 
charakter otwarty, więc  gościliśmy 
zawodników z niemal całej okolicy: 
Bielska Podlaskiego,  Siedlec, Ło-
sic, Siemiatycz, Hajnówki, Kleszczel, 
Sokołowa Podlaskiego, Drohiczyna, 
Popław, Sokółki, Wysokiego Ma-
zowieckiego, Czyżewa, Zambrowa, 
oraz gospodarzy. Wszyscy zostali 
poczęstowani, jak zawsze, pysznym 
bigosem przygotowanym przez 
wspaniałe kucharki Zespołu Szkol-
no - Przedszkolnego w Czeremsze. 
Był stół szwedzki, na którym znala-
zły się wypieki naszych pań z Cze-
remchy. Sponsorem głównym była 
Gmina Czeremcha, za co składam 
gorące podziękowania, że pomimo 
różnych trudności można zorgani-
zować taki turniej, który przyczyni 
się do popularyzacji tenisa stoło-
wego w naszym regionie i umożli-
wi pasjonatom porównanie swoich 
umiejętności w warunkach rywa-
lizacji sportowej. Swoją cegiełkę 
dorzuciło Starostwo Hajnówka za 
co serdecznie dziękujemy. Zwycięz-
cami są wszyscy uczestnicy turnie-

Święto Tenisa Stołowego w Czeremsze
ju dając piękny przykład spędzenia 
wolnego czasu.

Wyniki Turnieju Tenisa Stoło-
wego o Puchar Wójta Gminy Cze-
remcha
Seniorzy
1. Wyrzykowski Bartosz Zambrów
2. Górski Artur Bielsk Podlaski
3. Puzinski Michał Czyżew
4. Kuczko Wojciech Sokółka
Seniorki
1. Socha Renata Czeremcha
2. Baranowska Beata Sokółka
3. Ziniewicz Katarzyna Czeremcha
4. Paczuska  Paulina Czeremcha
Oldboy
1. Wawryniuk Sławomir Łosice
2. Antropik Krzysztof Sokółka
3. Dąbrowski Tadeusz Sokółka
4. Ludwiczak Janusz Hajnówka

Od  dnia  22 stycznia do  31 
marca 2024 roku, przeprowadzo-
ny zostanie nabór na  wynajem 
mieszkań w  Michałowie. Spółka 
podpisała umowę na  wybudo-
wanie 64 mieszkań w zabudowie 
dwulokalowej bliźniaczej, w  tym 
16 mieszkań o powierzchni 59m2, 
oraz 48 mieszkań o  powierzchni 
106m2 z przynależnym garażem. 

Do każdego mieszkania przewidzia-
na jest działka w obrębie mieszka-
nia. Po więcej pytań prosimy o kon-
takt telefoniczny 85 7131 776  
lub email niezapominajka@micha-
lowo.eu

UWAGA! Wnioski należy 
składać osobiście w pokoju nr. 2 
w Urzędzie Miejskim w Michałowie 
przy ul. Białostockiej 11.

Michałowo

Rusza nabór na wynajem mieszkań 
w Spółce Niezapominajka

Debel
1. Kuczko - Żukowski. Sokółka
2. Kosiński - Kosiński. Popławy
3. Baranowska - Lubecki Sokółka
4. Plichta - Pacelt Sokołów Podlaski

Rozgrywki stały na bardzo 
wysokim  poziomie, oglądaliśmy 
dużą różnorodność stylów gry. 
Ogólnie w turnieju wzięło udział 
trzydziestu sześciu zawodników. 
Nad przebiegiem turnieju czuwali: 
Janusz Ludwiczak i Alina Sośniuk, 
za co serdecznie dziękuję. Zakoń-
czenia turnieju dokonał Wójt Gminy 
Czeremcha wręczając pamiątkowe 
puchary, dziękując wszystkim obec-
nym za stworzenie wspaniałego wi-
dowiska przebiegającego w przyja-
znej, sportowej atmosferze.

Janusz Lipiński
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dr n. med.Krzysztof Rogowski

specjalista urolog

ZOZ MSWiA Białystok, 

ul. Fabryczna 27

tel: 602 351 808

- schorzenia układu moczowego

- andropauza

- zaburzenia erekcji

- USG, uroflowmetria

Wtorek:
Bielsk Podlaski, 

ul. Mickiewicza 31
tel: 85 730 71 38

UROgowscy

gabinet urologiczny

Białystok, ul. Młynowa 38

rejestracja, tel: 668 555 707

Dr n. med. Krzysztof Rogowski 
Specjalista urolog 

- schorzenia układu moczowego 
- andropauza 
- zaburzenia erekcji 
- USG, uroflowmetria 

Poniedziałek: 
Prywatne Centrum Medyczne „LEKMED" 
Białystok, ul. Ogrodowa 19

Tel. 85 732 75 15 

Wtorek: 
Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 31 
tel. 85 730 71 38 

ZOZ MSWiA  Białystok, ul. Fabryczna 27 
Tel. kom. 602 351 808 

dr n. med.Krzysztof Rogowski
specjalista urolog

ZOZ MSWiA Białystok, 
ul. Fabryczna 27

tel : 602 351 808

- schorzenia układu moczowego
- andropauza

- zaburzenia erekcji
- USG, uroflowmetria

wtorek:
Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 31

tel: 85 730 71 38

UROgowscy
gabinet urologiczny

Białystok, ul. Młynowa 38
rejestracja, tel: 668 555 707

-�diagnostyka�i�leczenie�
���chorób�narządu�ruchu

-�badanie�USG�stawów

-�kwalifikacja�
���do�zabiegów
���operacyjnych

Prywatny�Gabinet�
Ortopedyczny�

Siemiatycze,�ul.�11�Listopada�45
termin�przyjęć�-�piątki

dr�n.med.�Mariusz�Tomaszuk

rejestracja��tel.�882�710�395
www.mariusztomaszuk.pl

*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�

*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�*�

Hajnówka,�ul.�Zielona�5
termin�przyjęć�-�poniedziałki

P.H.U

ZIEMPOL
Włodzimierz Łętowski

S K U P : S P R Z E D A Ż :

Rzepaku

Kukurydzy

Zbóż

Nawozy

Pasze

Śruty, Wysłodki

Materiał Siewny

Tel. 607-622-468     18-218 Sokoły

Odbiór 

z gospodarstwa!

Dowozimy towar 

do klienta!

Wykonujemy biopsję 
cienkoigłową :

NOWOŚĆ !!!

- piersi
- tarczycy, ślinianek
- węzłów chłonnych
- zmian podskórnych

czynna pn-pt 8.00-16.00

Dzień dobry
Uprzejmie proszę o małą modyfikację naszej reklamy
w Państwa gazecie
Mianowicie proszę o zamianę tekstu :
NOWOŚĆ ! ECHO SERCA U DZIECI
STAWY BIODROWE U NIEMOWLĄT
na tekst :
NOWOŚĆ ! USG PŁUC DZIECI I DOROSŁYCH
 

pn-pt 7:30-21:00
sobota 8:00-18:00

ul. Bema 2
15-369 Białystok

lok. nr 29, 31, 43, 45 

lok. nr 112, 113 

795 795 014
792 793 460
665 795 014

Rejestracja telefoniczna:

(PARTER)

(I PIĘTRO)

USG PŁUC DZIECI 
I DOROSŁYCH


